

gazeta BEZPŁATNA

DR N. MED. MAREK TOMCZAK
 UL. TĘCZONA 5-7, WAŁCZ tel. +48 67 250 90 18 kom. +48 601 210 010 www.proeste.eu

**MEDYCYNA ESTETYCZNA: KOREKCJA ZMARSZCZEK, BRUZD BOTOX
 KWAS HIALURONOWY MODELOWANIE UST
 LIKWIDACJA BRODAWEK, NACZYNEK
 CHIRURGIA OGÓLNA: PAJĄCZKI, ŻYŁAKI, WYMROŻENIE ZNAMION, ESPERAL**

NOWA ERA W MEDYCYNIE ESTETYCZNEJ - VPL Energist Ultra Plus
 Depilacja Odmladzanie skóry Usuwanie i redukcja zmian naczyniowych
 Likwidacja przebarwień Leczenie trądziku i zmian potrądzikowych

proeste
 GABINET MEDYCYNY ESTETYCZNEJ

WWW.EXTRA-WAŁCZ.PL

Bezpłatny tygodnik ♦ CZŁOPA ♦ TUCZNO ♦ MIROSŁAWIEC ♦ NR 48 ♦ Rok II ♦ ŚRODA, 29 MAJA 2013 ♦ www.extra-walcz.pl ♦ Nakład 4 000 egz.

Co dalej z półwyspem?

Po medialnym zamieszaniu związanym z półwyspem w Strącznie, burmistrz Bogusława Towalewska i jej dwaj zastępcy Waldemar Lechnik i Marek Matela 24 maja zorganizowali w ratuszu konferencję prasową poświęconą temu terenowi. Po wielu latach turystycznej posuchy, zapadło w końcu kilka konkretnych decyzji.



W pierwszej części spotkania W. Lechnik mówił, że ograniczenia na półwyspie (tabliczki z zakazem wstępu bez pozwolenia ratusza) zostały tam wprowadzone w obawie przed dewastacją terenu leżącego w obszarze chronionego krajobrazu.

- Jako właściciel odpowiadamy za stan bezpieczeństwa, utrzymania i zachowania środowiska - mówił wiceburmistrz W. Lechnik. - Musimy wiedzieć, kto przebywa na tym terenie i dopilnować, żeby ten, kto korzysta z tego przepięknego akwenu, zostawił go w takim stanie, w jakim go zastał. Naszym celem nie jest ograniczanie korzystania, chcemy tylko wiedzieć, kto tam przebywa. Każdy kto występował do ratusza o zgodę, otrzymał ją.

Ratusz po podjęciu uchwały Rady Miejskiej, przystąpił do sporządzenia planu miejscowego zagospodarowania tego terenu. Urzędnicy wystąpili do regionalnego dyrektora ochrony środowiska o wydanie opinii w sprawie planu. W oparciu o plan i opinie specjalistów od ochrony środowiska, z półwyspu będzie można mądrze korzystać.

W. Lechnik przyznał, że treść napisów

na tablicach nie była trafiona i wkrótce mają zostać zmienione. [Dokończenie na str. 3](#)

KASACJA POJAZDÓW
Zezwolenie Wojewody Zachodniopomorskiego nr 4

TRANSPORT GRATIS!

najlepsze ceny w regionie!
PŁACIMY ZA POJAZDY!
najlepsze ceny w regionie!

Dobino 66, 78-600 Wałcz
 tel. 67 258 73 79, kom. 500 170 290



Deszczowy rajd

Pogoda pokrzyżowała plany organizatorom II pikniku motoryzacyjnego, poza rajdem nie udało się zrealizować innych punktów programu, w tym długo wyczekiwany rajd pojazdów zabytkowych. [Dokończenie na str. 7](#)

MASZ PROBLEM Z DIESLEM?
ZADZWOŃ! 67 258 25 25!

DIESEL SERWIS „ITD”
 Ostrowiec k. Wałcza
502 119 992

GWARANCJA!

TURBOSPREŻARKI - REGENERACJA / MONTAŻ / SKUP

AUTORYZOWANY SALON KOLEKCJA 2013r. P/S I KOREKCYJNE

Ray-Ban
 GENUINE SINCE 1937

VOGUE
 eyewear

SOCZEWKI DLA LUDZI Z CELEM

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

Walcz, Al. 1000-lecia 4
 pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00
 tel. 67 387 19 58

Pierwszaki będą bezpieczne

Jedenaście pięcioosobowych drużyn z pierwszych klas szkół podstawowych walczyło o miano znawców bezpiecznych zachowań.

Turniej prewencyjny „Bądź bezpieczny” odbył się 24 maja w gościnnych progach Szkoły Podstawowej nr 4. Jego organizatorami byli policjanci, dyrekcja SP 4 oraz współpracujący z mundurowymi od lat brat Krzysztof Mleczkowski z parafii pw. św. Antoniego.

- Celem turnieju jest popularyzowanie zasad bezpiecznych zachowań, popularyzowanie i rozwijanie kultury fizycznej oraz wyrabianie u dzieci pożądaných zachowań propagujących zdrowy tryb życia - mówi rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałczu st. sierż. Beata Budzyń. - Turniej składał się z trzech etapów: zaprezo-

wania piosenki o bezpieczeństwie, odpowiedzi na pytania, dotyczące bezpiecznych zachowań w domu, szkole i na drodze oraz trzech konkurencji sportowych.

Zmaganiom maluchów przyglądali się samorządowcy i sam komendant KPP w Wałczu nadkom. Jacek Cegiela, a kibicował im Sierżant Bródka, maskotka waleckiej Policji. Zaszczytne pierwsze miejsce przypadło pierwszacom ze Szkoły Podstawowej w Tucznie. Oni wywalczyli puchar, dyplom oraz kolorowe namioty i plażowe piłki. Drugie miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Wałczu. Im wręczono z kolei materace i piłki. Natomiast na trzecim miejscu znalazła się drużyna ze Szkoły Podstawowej w Strącznie. Dla tej grupy był również sprzęt do plażowania. Pozostałe dzieci w ramach pocieszenia dostały słodycze. **OPRAC. EMKA**



Poszukiwany, poszukiwana



Policjanci z Wałcza poszukują właściciela roweru.

W środę policjanci zatrzymali rowerzystę na cudzym jednoślądzie. Rower marki Multicykle jest zielony, a przy kierownicy ma zamocowany koszyk. Jak oceniają mundurowi, rower jest w bardzo dobrym stanie technicznym. Właściciel (z dokumentem potwierdzającym własność roweru) może zgłosić się do KPP przy ulicy Kościuszki 33 w Wałczu.

Marketing dla każdego

Trafić w segment

Pewnie wielu z Was czytając tytuł artykułu przypomni sobie nocne eskapady po pokoju, gdzie - jak na złość - trafiło się małym palcem u nogi w czający się w ciemności mebel. Jednak w tym tygodniu nie o tym.

Często zwykło się powtarzać, że Wałcz to miasto, które turystyką stoi, a przynajmniej stać powinno. Czy tak faktycznie jest? Czy nasze miasto jest idealnym miejscem do ulokowania znacznych kwot poprzez potentatów turystycznych? Wiele wskazuje, że nie. Bo gdyby tak było, mielibyśmy u nas chociażby drugi Czaplinek. Od czego to zależy? W większości rozmów z ludźmi związanymi z branżą i nie mających o tym większego pojęcia, można było dojść do wniosku: nie ma infrastruktury... Dopiero po tylu latach powstała w Wałczu promenada przy jeziorze Raduń, która może nie została wykonana z superstarannością, ale jest i stanowi (mam nadzieję) podwaliny pod następne inwestycje. Jak się ma to do lokalnej przedsiębiorczości i rynku? Byłem w zeszły czwartek na międzynarodowej konferencji naukowej na Bukowinie, która dotyczyła turystyki i rekreacji, jako szansy rozwoju regionu, czyli nomen omen generowania przychodów przez turystów. Biorąc pod uwagę pomysły na turystykę przedstawiciele takich miast jak Kołobrzeg, Karlino, Pszczyna można było wynioskować, że Wałcz jest lata za nimi. Kreatywności i wdrażania w tych miastach pomysłów związanych z turystyką nie da się niestety porównać z waleckim, choć w tym przypadku sprawę można zważyć na brak pieniędzy w kasie miejskiej.

Jeżeli ktoś z zebranych na tej konferencji chciał zainwestować w region, to na pewno nie zdecydowałby się na Wałcz, a Mirosławiec. Piotr Pawlik, który był jednym z prelegentów, przedstawił bardzo konkretne punkty z dziedziny tworzenia marki Mirosławca, wspartej ciężką pracą i setkami badań.

Aby za bardzo nie odbiegać od tematyki artykułu - jeżeli chcemy zainwestować w dany segment gospodarki, to powinniśmy dokładnie zbadać otoczenie - infrastrukturę, plany samorządów, możliwości rozwojowe regionu, abyśmy przypadkiem nie obudzili się z ręką w nocniku. Co z tego, że mamy wspaniałą restaurację (nie wymagającą kuchennych rewolucji), gdy mieszkańców na nią nie stać, a turystów widziano tu ostatnio 300 lat temu. Po co też zakładać punkt z pamiątkami, skoro turysta i tak do niego nie trafi (nie ma map miasta, CIT otwarty jest do 16:00)? Może lepiej zastanowić się nad przekwalifikowaniem się i zatrudnieniem w branży metalowej, która stoi na nieporównywalnie wyższym poziomie niż branża turystyczna?

MATEUSZ WYSOCKI

Macie pytania? Piszcie na mateusz@nowemedium.pl. Jest mi (i zawsze będzie) niezmiernie miło dla Was pisać i odpowiadać na Wasze pytania!

„Alkohol STOP! Nigdy nieletnim”

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wałczu rozstrzygnęła konkurs pod hasłem „Alkohol STOP Nigdy nieletnim”.

W konkursie udział wzięli uczniowie szkół podstawowych w wieku 10 – 12 lat i uczniowie szkół gimnazjalnych w wieku 13-15 lat

Treść każdej pracy plastycznej nawiązywała do sprzeciwu dla sprzedaży alkoholu nieletnim. Prace wykonywane były techniką dowolną. Kryteria oceny, to zgodność z tematem, estetyka wykonania, pomysłowość i czytelność przesłania.

Nagroda główna w konkursie w każdej grupie wiekowej jest profesjonalny wydruk plakatu i atrakcyjne nagrody. Plakaty zostaną rozpowszechnione na terenie Gminy Wałcz, w punktach posiadających koncesję na sprzedaż alkoholu.

Nagrodę główną otrzymają:

1. Agnieszka Gajewska – Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie

2. Małgorzata Podgórska – Zespół Szkół w Różewie

Ponadto GKRPA wyróżniła następujące prace:

Mikołajczak Oliwia – Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie + wydruk

Lewandowska Liliana – SP im. Unii Europejskiej w Karsiborze

Szawara Tomasz – SP im. Janusza Korczaka w Gostomi

Józefowicz Arkadiusz – SP w Dębolicach

Szpot Oliwia – SP w Dębolicach

Grzelak Katarzyna – SP im. Jana Pawła II w Strącznie /praca zbiorowa/

Chwalińska Wiktoria

Brenk Julia

Berlińska Alicja

Stech Oksana

Słupska Patrycja

Robaszewski Jakub

Kamieniak Artur – SP w Dębolicach

Wystawa wybranych prac konkursowych wraz z wręczeniem nagród odbędzie się podczas Gminnej imprezy „Bezpieczne wakacje 2013” w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Gostomi.

reklama

**OGÓLNOKSZTAŁCĄCA SZKOŁA
SZTUK PIĘKNYCH**

JEDYNA SZKOŁA ARTYSTYCZNA W REGIONIE!

**DLA UCZNIÓW PO
SZKOLE PODSTAWOWEJ!**

wykształcenie w zawodzie plastyk
wykształcenie ogólne
doświadczona kadra dydaktyczna
zajęcia w pięknym,
neogotyckim budynku

II ETAPY kształcenia (gimnazjum, liceum)

informacje w sekretariacie II LO
czynne pn.-pt.: 7:30-15:00
tel. 67 258 92 21; 67 250 19 83
email: lo@lowalcz.pl; www.lowalcz.pl
78-60 Wałcz; ul. Bydgoska 52

REKRUTACJA: 6 maja - 7 czerwca
składanie podań o przyjęcie do klasy pierwszej
(podanie do pobrania w szkole lub na stronie internetowej)

Co dalej z półwyspem?

Dokończenie ze str. 1

Poinformował też, że ograniczenia nie dotyczą osób, które przyjadą tam na kilkugodzinny wypoczynek, a tych, którzy chcą tam przez kilka dni biwakować. Mówił też, że jeśli goście pojawiają się na przykład w weekend, kiedy ratusz jest zamknięty, nich ich nie wypędzi, a formalności będą mogli dopełnić w dni powszednie.

W drugiej części wiceburmistrz Marek Matela mówił o planach związanych z półwyspem. Od 1 lipca do 31 sierpnia (tego roku) powstanie tam (ciągle prowizoryczne) pole biwakowe z dostępem do energii elektrycznej, bieżącej wody i kontenerami socjalnymi z natryskami, umywalkami i toaletami. Od 1 lipca przy wjeździe będzie czuwał pracownik, który będzie po-

bierał opłaty za wjazd. Nie wiadomo jeszcze w jakiej wysokości, jednak władze zapewniają, że - ze względu na prowizoryczność urządzeń sanitarnych - ceny będą niższe niż w okolicy. Co ważne, bilety będą dotyczyć tylko biwakowiczów, od wędkarzy i osób, które planują na przykład tylko południowy wypad, opłaty nie będą pobierane.

- To pierwszy krok do powolnej reaktywacji tego terenu. Tyle na razie możemy zrobić - mówił M. Matela. - Spójrzmy także na kursy autobusów miejskich, żeby nasi mieszkańcy mogli tam dojechać. Problem pozostaje z pomostem, który został zdemontowany i na odbudowę którego miasta w tej chwili nie stać. Zastanawiamy się nad wydzieleniem kąpieliska bojami i obecnością ratownika.

Po wakacjach władze miasta podsumują miniony sezon i podejmą decyzje związane z półwyspem na kolejne lata. Jak zapewniali W. Lechnik i M. Matela, teren na pewno nie zostanie podzielony na działki i sprzedany prywatnym właścicielom. Przedstawiciele gminy miejskiej myślą raczej o jego wydzierżawieniu. Wyobrażają sobie, że powstanie tam pole biwakowe z prawdziwego zdarzenia z małą gastronomią lub kompleks domków letniskowych. O szczegółach na razie nie chcą mówić, bo - według nich - trochę na to za wcześnie.

- Więcej na ten moment nie możemy zrobić, czekamy na plan miejscowy, który ukierunkuje nasze dalsze działania - podsumował M. Matela. - Przepisy są restrykcyjne i musimy ich przestrzegać. **ZB**

To miała być słoneczna inwestycja



Każde miasto w powiecie waleckim szuka inwestorów, którzy wybudują swoje firmy, będą płacić podatki oraz zatrudniać ludzi. Wałcz był blisko sukcesu, jednak zabrakło jeden rzeczy: stabilności polskiego prawa.

Do Wydziału Rozwoju Gospodarczego przy Urzędzie Miejskim w Wałczu zgłosiła się firma, która zainteresowana była inwestycją w Specjalnej Strefie Ekonomicznej znajdującej się przy ulicy Kołobrzeskiej. Pracownicy wydziału zareagowali bardzo szybko, inicjując spotkanie przedstawiciela holenderskiej firmy z władzami Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W spotkaniu, które odbyło się w Słupsku uczestniczyli przedstawiciele zarządzający strefą ekonomiczną zlokalizowaną między innymi także w Wałczu oraz przedstawiciel holenderskiego inwestora wraz z naczelnikiem Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego waleckiego ratusza. Plan był bardzo ambitny. Firma działająca w branży odnawialnych źródeł energii chciała zagospodarować w Wałczu nawet 1,5 ha ziemi, na której postawiony byłby magazyn oraz biura z serwisem i działem sprzedaży. To z Wałcza (ze względu na atrakcyjne położenie) miały być dystrybuowane na całą Polskę panele fotowoltaiczne, inwertery i cały osprzęt potrzebny do budowy instalacji energetycznych powiązanych z energią słoneczną. Holenderscy przedsiębiorcy działają w branży fotowoltaicznej, czyli w produkcji i instalacji urządzeń przetwarzających energię słoneczną na prąd. Stąd też planowane było uruchomienie pierwszej w powiecie waleckim farmy fotowoltaicznej, która produkowałaby prąd z energii słonecznej i oddawała ją w

przyłącze energetyczne. Na pewno instalacja nie byłaby dużych mocy, gdyż plan opiewał na niespełna 0,5 MW. Mógł być to jednak początek pierwszych poważniejszych projektów. Inwestycja mogła być jednocześnie uwieńczeniem sukcesu, budowanej infrastruktury energetycznej, gdyż także to było czynnikiem decydującym o chęciach inwestowania właśnie w Wałczu.

Nasza redakcja kontaktowała się z holenderskim inwestorem, gdyż wszystko wyglądało bardzo atrakcyjnie, niczym „słodki sen”. Faktycznie plany inwestycyjne były bardzo rozbudowane, gdyż polski rynek jest dziewiczy w tej branży. Holendrzy jednak podjęli decyzję, o nieinwestowaniu w Polsce ze względu na niestabilne prawo.

- Polski rynek jest bardzo atrakcyjny i ma duży potencjał, jednak inwestowanie tutaj jest na dzień dzisiejszy bardzo ryzy-

kowne. Głównie chodzi o ustawę o Odnawialnych Źródłach Energii, której projekt z dużym opóźnieniem został zaprezentowany w październiku 2012 roku - powiedział Marcin Stankiewicz odpowiadający za inwestycje na rynku polskim holenderskiego inwestora. - Ustawa początkowo miała być zatwierdzona w roku 2013, później przesunięto jej wprowadzenie na początek 2014 roku. Dziś wiemy jednak, że także ten termin nie będzie dochowany. Polskie ministerstwo nie potrafi jednocześnie podać dokładnego terminu wprowadzenia jej w życie, licząc się nawet z wysokimi opłatami za niewywiązanie się z unijnych założeń. Przy takiej niestabilności polskiego prawa i wielu niewiadomych, trudno podjąć decyzję o inwestowaniu w Polsce akurat w tej branży, mimo że atmosfera w Wałczu do inwestowania jest sprzyjająca.

PIOTR KURZYNA

FELIETON NACZELNEGO

I czym tu się cieszyć?



Nasz naród jest jednym z najbardziej narzekających w Europie. Niby fakt, ale czym tu się cieszyć? Może po prostu my - Polacy mamy więcej powodów do narzekania niż przeciętny Europejczyk?

Nie zarabiamy tyle, ile zarabia się w Niemczech, Anglii, czy w Holandii. Przedsiębiorcy mają w kraju ciężkie życie, gdyż system podatkowy jest tak skomplikowany, że sprawy księgowe w firmie pochłaniają zbyt dużo czasu. Do tego wysokie opłaty ZUS. Widząc ten skrót większość przedsiębiorców dostaje delikatnych drgawek i pojawia się na ich twarzy wyraźny grymas niezadowolenia. Zestarzeć się nie warto, emeryturę czekać próżno, a nawet jeśli się ją otrzyma, to... zaczyna się już całkowita jazda bez trzymanki (chyba że przy balkonie) i muszę przyznać słusność ekipie rządzącej, która wydłużyła wiek emerytalny, gdyż zrobiła to dla dobra społeczności, aby ograniczyć ludzkiemu stres, bo kombinowanie jak łączyć koniec z końcem może być stresujące... Ale jeżdżymy na płaszczyźnie lokalności.

Deszcz popsuł kilka długo wyczekiwanych imprez w powiecie. Cieszyli się rajdowcy, bo im pogoda zupełnie nie przeszkadza. Mniej zadowoleni byli za to kibice, którzy nie kryli, że nie uśmiecha im się oglądać wyścigów w strugach deszczu. Zabytkowe auta do Wałcza nie dojechały. Na stadion, gdzie firma „Inter Cars” chwaliła się nowoczesnym sprzętem również mało kto dotarł. Pogoda nie przeszkodziła strażakom z gminy Wałcz na zawodach sportowo-pożarniczych, którzy dają radę zawsze, wszędzie i w każdych warunkach, ale publiczność znowu taka wytrwała nie była. Do Rusinowa na zawody jeździeckie wielu zawodników z powodu niesprzyjającej (delikatnie mówiąc) aury nie dojechało. Takie przypadki i to tylko w naszym powiecie można mnożyć. Na nic trud organizacyjny, na nic poszukiwania sponsorów, na nic reklama, kiedy pogoda nie sprzyja. I z czego tu się cieszyć?

Wkrótce wprowadzona zostanie „ustawa śmieciowa”, i co? Kto dziś wie, jak segregować śmieci? Jak to będzie wyglądało z segregacją w spółdzielniach? Obowiązek informacyjny został zrzucony przez organy centralne na samorządy, a samorządy w większości nie dają rady, nie mają pomysłu. Przynajmniej tak jest w Wałczu, czego każdy mieszkaniec może doświadczyć. Pani burmistrz nie ma pomysłu na politykę informacyjną dotyczącą gospodarki komunalnej, a realizowane pomysły są często nietrafione. Z drugiej jednak strony skoro ma promować bubel ustawowy, to i opór się pojawia. I czym tu się cieszyć?

Zawsze jest jednak wyjątek od reguły, a powyższe narzekania proszę potraktować z przymrużeniem oka. Otóż w każdy czwartek można przeczytać bezpłatnie, co się dzieje na lokalnym podwórku, wszystko dzięki temu, że jest „Extra Wałcz”. W numerze natomiast dużo też tych pozytywnych informacji.

PIOTR KURZYNA

reklama



GENUINE SINCE 1937



SOCZEWKI DLA LUDZI Z CELEM

ARTYZM PRECYZJI, MISTRZOWSKA DOKŁADNOŚĆ...

OPTYK

M. Modzelewski

pon. - pt. 9.00-18.00, sobota 10.00-14.00
Wałcz, Al. 1000-lecia 4 tel. 67 387 19 58

AUTORYZOWANY SALON
KOLEKCJA 2013r.
P/S i KOREKCYJNE

reklama

STOLDOM II

HURTOWNIA AKCESORII
MEBLOWYCH



SYSTEMY SZAF PRZESUWNYCH

LUSTRA • LACOBELE • ORNAMENTY

Wałcz, ul. Budowlanych 10A
tel. 67 387 53 19, kom. 601 84 72 76

EXTRA WAŁCZ

ADRES REDAKCJI
ul. Okulickiego 13/1 78-600 Wałcz
REDAKTOR NACZELNY Piotr Kurzyński
i ZESPÓŁ REDAGUJĄCY KONTAKT:
extrawalcz@gmail.com, www.extra-walcz.pl
mobile: 67 387 42 43;
Reklama +48 881 207 749

WYDAWCA
Agencja 3 Głowy Produkcja na podstawie umowy
franchisowej z Extra Media Sp. z o.o.
PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE
Małgorzata Wieczorek
DRUK
Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych
ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

»»» DAM PRACĘ

- Kierowca - pracownik obsługi - Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wałczu ul. Bydgoska 86, 78-600 Wałcz, tel: 672582331, Termin składania CV i listu motywacyjnego upływa 31 maja 2013r.
- Przedstawiciel Handlowy/ MS SERVICE/ praca dla firmy Danon, aplikacje można składać poprzez stronę internetową <https://www.hrsys.pl/praca/ms-services/PH-D-16-05>
- Przedstawiciel Handlowy, sklepfabryczny.com, dystrybutor sprzętu sportowego, atrakcyjne wynagrodzenie. Składanie aplikacji poprzez stronę internetową, <https://ibroker.pl/aplikuj/przedstawiciel-handlowy-3088ab6a7c.html>
- Inspektor weterynaryjny w zespole ds. zdrowia i ochrony zwierząt, Wałcz, Inspekcja Weterynaryjna Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Wałczu ul. Kołobrzeska 60 78-600 Wałcz, termin składania dokumentów do 17 czerwca 2013r Dyrektor Placówki Bankowej, Piła. Aplikuj dziś na www.credit-agricole.pl/kariera
- Handlowiec, łącznik Spółka Jawna Nochowicz i Wspólnicy, aplikacje można składać za pośrednictwem portalu www.pracuj.pl, <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2925712&rto=1&style=aplikuj>
- Zatrudnie fryzjerka/fryzjera. Salon Urody Jasmin, Wałcz, ul.1-go Maja 97
- Przedstawiciel Handlowy ds. detalu, Wałcz, Piła, Wągrowiec i okolice, aplikacja poprzez stronę www, <http://www.hoop.com.pl/34-kariera-w-hoop-polska.html>
- sprzedawca, Deichman Wałcz, aplikacja poprzez stronę www, <https://deichmann.humanway-app.com/b/EV6GCD/a/new>
- pomocnik sprzedawcy, NEONET w Wałczu, aplikacja poprzez stronę www, <https://system.erecruiter.pl/FormTemplates/RecruitmentForm.aspx?WebID=a50dbbe73fb84b-f1996054f7822e381f>
- Product Manager - Wałcz, Purcon Engineering, aplikacja za pośrednictwem strony www, <http://praca.money.pl/oferta/product/manager.opis.9505263.html>
- Kierownik Marketu, sieć sklepów spoż. DINO poszukuje do obecnych i nowo otwieranych sklepów (Człopa, Czarnków, Jastrowie) cv+lm, <http://marketdino.humanwayapp.com/b/ECPG6E/a/new>
- Program Rozwojowy - Kariera Młodego Lidera; sieć sklepów TESCO, kontakt poprzez stronę <https://kariera.tesco.pl/formularz.aspx?idProces=3659&pr=1>
- Menedżer Oddziału SkokWsoła w Wałczu, aplikacje można zgłaszać poprzez stronę www, <https://www.pracuj.pl/mojpracuj/AplikujDo.aspx?offerID=2901340&rto=1&style=aplikuj>
- Specjalista ds. Sprzedaży praca w Wałczu MGN mgn@mgn.com.pl
- Doradca Klienta - Wałcz, Eurobank, wyślij cv i list motywacyjny na adres: rekrutacja.franczyza@eurobank.pl w tytule maila wpisz: GP/FDK/walcz
- Stolarz lub pomocnik stolarza. Kontakt mailowy: hermerde@gmail.com
- Praca w Holandii, Rekrutuję prowadzi Biuro Pośrednictwa Pracy dla ABOost w Holandii, licencja 4933, należy zabrać ze sobą dowód, prawo jazdy, dod. uprawnienia, zdjęcie paszportowe, nr konta bankowego, ul. Kościuszki 12A Wałcz, tel 67 258 41 08
- Programista. Osoba znająca html, css, php. Kontakt: hermerde2@gmail.com

OGŁOSZENIA DROBNE

Nadawanie ogłoszeń na łamach tygodnika extra wałcz jest bardzo proste. Możesz zrobić to na dwa sposoby. Przyjdź do redakcji, tutaj zapłacisz 0.90pln za słowo wyślij sms na numer 72051 o treści ewalcz. oraz dalszą część ogłoszenia. Np ewalcz.sprzedam dom w Tucznie, 120m2 kontakt: 000 000 000, koszt smsa to jedynie 2,46 zł brutto!!!

i możliwość wstawienia aż 153 znaków, Regulamin związany z wysyłaniem drobnych ogłoszeń, znajduje się w redakcji oraz umieszczony jest na stronie internetowej www.extra-walcz.pl

lokale, nieruchomości:

- Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 1-no pokojowe 40m2 na poddaszu w Wałczu przy ul.Woj.Polskiego tel.507307516
- Sprzedam mieszkanie trzypokojowe na drugim piętrze, oś Tysiąclecia, tel 666837648.
- Sprzedam mieszkanie bezczynszowe, wysoki standard, 2 pokoje w centrum. Kontakt 604 328 544
- Wynajmę pomieszczenie doskonale na szkołę lub inną działalność komercyjną, biurową, 67 m2 - 3 pomieszczenia plus zaplecze, przy ul. Okulickiego 13. Kontakt 667 952 525 - bardzo dobre warunki
- Mieszkanie na sprzedaż Wałcz Dolne Miasto, 3 pokoje 60 m2 3 piętro kontakt 79 7796458
- Pilnie wynajmę lokal na działalność handlową, około 100 m2, ul.Bankowa, tel. 501 683 777 idealna lokalizacja

usługi:

- zakładamy systemy alarmowe i monitoring, kontakt: 668 196 446
- wideofilmowanie imprez okolicznościowych, firmowych itp., oferta na stronie www.video-color.pl kontakt: tel.533 529 695, lub tel. 793 010 258

różne:

- Polski Związek Głuchych- Koło Terenowe Wałcz informuje o zmianie siedziby, znajdujemy się w Ośrodku Wsparcia Ekonomii Społecznej przy ul.Nowomiejskiej 4 w Wałczu
- sprowadzam silniki do łodzi firmy Yomoto, proszę opisać mailowo jaka ma być moc, a ofertę wyślemy już dnia następnego. Dowóz na terenie Wałcza, Człopy, Mirosławca, Tuczna, Jastrowia gratis. Wystawiamy faktury Vat lub paragon. Kontakt wedkarzpaladin@gmail.com, tel. 608 631 285

reklama

TY TEŻ !!!
możesz wygrać
z alkoholem
Korona - Klub AA
Zadzwoń ! 503 571 618

Wiceminister w Chwiramie

Na zaproszenie wicemarszałka Jarosława Rzepy, radnego sejmiku Cezarego Szeliği, zarządu powiatowego PSL w Wałczu, reprezentowanego przez Mariusza Górnika w gimnazjum w Chwiramie gościła wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi Zofia Szalczyk.

Na wstępie gospodarz spotkania wójt Piotr Świdorski powitał gości, w tym przedstawicieli władz samorządowych, radnych samorządu gminnego i powiatowego oraz licznie przybyłych rolników i przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenach wiejskich.

W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele instytucji rolniczych: Beata Brejwo-Kuźmicz, Wiktor Kwaśniewski reprezentujący ARiMR i Piotr Hermanowicz z Zespołu Doradztwa Rolniczego.

Minister przedstawiła obszerną informację na temat perspek-



tyw rozwoju rolnictwa w latach 2014 - 2020 w kontekście wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej. Szczegółowo omówione zostały wszystkie programy i instrumenty, które mają wspierać polskich rolników w najbliższych latach, w tym program rozwoju obszarów wiejskich i założenia nowego okresu programowania na lata 2014 - 2020. Następnie wiceminister Zofia Szalczyk odpowiadała na liczne pytania rolników, które dotyczyły perspektyw rozwoju hodowli bydła i produkcji mleka w regionie zachodniopomorskim, założenia programu rolnośrodowiskowego i produkcji ekologicznej. Rolnicy zgłaszali problem związany ze szkodami w uprawach, które powoduje zwierzyzna łowna oraz przypadkami uprawy ziemi przez osoby, które nie posiadają umowy dzierżawy z agencją nieruchomości rolnych. Minister odpowiadała na pytania bardzo szczegółowo. Nie na wszystkie problemy znalazły się natychmiastowe rozwiązania, ale rolnicy docenili szczerść i chęć przekazania pełnej informacji na intrygujące ich zagadnienia. W rozmowach kulturalowych uczestnicy spotkania podkreślali, że rozmowy tego typu są bardzo potrzebne i liczą na kolejne w przyszłości.

OPRAC. ZB



Policjanci zatrzymali dwóch sprawców pobicia 18-latką. Do zdarzenia doszło podczas... spotkania rodzinnego.

Zdarzenie miało miejsce w gminie Wałcz. Około godziny 23.30 dyżurny komendy otrzymał telefoniczne zgłoszenie o pobiciu młodego mężczyzny. Gdy patrol przybył na miejsce zdarzenia, okazało się, że właściciele domu jednorodzinnego zaprosili do siebie dwóch członków rodziny, a byli nimi bracia konkubiny pokrzywdzonego

W rodzinnym gronie

meżczyzny. Na rodzinne spotkanie została zaproszona także siostra pokrzywdzonego. Podczas popołudniowego spotkania 18-latek i zaproszeni bracia spożywali alkohol. Do pobicia doszło wtedy, kiedy część rodziny udawała się już na spoczynek. Wtedy też doszło do nieporozumienia pomiędzy pokrzywdzonym, a jednym z braci. W konsekwencji dwaj bracia zaczęli bić i kopać mężczyznę po całym ciele. Na

miejsce wezwano zespół pogotowia ratunkowego. Obrażenia ciała, jakich doznał 18-latek nie wymagały jednak hospitalizacji. 37 i 31-latek zostali zatrzymani i przewiezieni do jednostki Policji w Wałczu. Po wytrzeźwieniu zostali przesłuchani. Obaj przyznali się do pobicia młodego mężczyzny. Kodeks karny za przestępstwo pobicia przewiduje karę pozbawienia wolności do 3 lat.

OPRAC. PK

„Albatros” rozwija skrzydła

22 maja przedstawiciele waleckiego ratusza z burmistrzem Bogusławą Towalewską na czele spotkali się z władzami Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. w Słupsku. Ważną częścią spotkania było wręczenie prezesowi firmy „Albatros-Aluminium A. Bruskiemu „pozwolenia” na rozbudowę zakładu.

Rozmówcy ustalili z prezesem PARR Mirosławem Kamińskim i dyrektorem ds. technicznych Leonardem Ferkalukiem aktualny stan zagospodarowania waleckiej podstrefy oraz planowane na najbliższy czas inwestycje infrastrukturalne. Oprócz

tego przedstawiciele Urzędu Miasta i PARR dokonali przeglądu ofert inwestycyjnych dla potencjalnych inwestorów i zasady działań na najbliższy czas, głównie w zakresie promocji waleckiej podstrefy i pozyskiwaniu nowych inwestorów.

W drugiej części spotkania prezes M. Kamiński i burmistrz Bogusława Towalewska wręczyli prezesowi firmy „Albatros-Aluminium Arkadiuszowi Bruskiemu „pozwolenie” na rozbudowę zakładu. Do sierpnia przyszłego roku zostanie wybudowana trzecia już hala produkcyjna z nowoczesnymi urządzeniami do wytwarzania profili aluminiowych. Zatrudnienie znajdzie tu kolejnych 20 osób. Docelowo wybudowanych zostanie 7 hal, co sprowadzi, że firma stanie krajowym potentatem w zakresie technologii obróbki aluminium.

OPRAC. ZB



Jak zachować się nad wodą

Policjanci zorganizowali spotkanie dla uczniów i przedszkolaków z Człopy i Mielęcina. Dzieci uczyły się zasad bezpiecznego zachowania nad wodą.

Już za niespełna miesiąc będzie można korzystać z uroków kąpieli. Jakże zasady należy zachować, aby być bezpiecznym? To wiedzą już najmłodszy mieszkańcy Człopy i Mielęcina.

- Dzieci, które wykazały się bardzo dobrą wiedzą z tego zakresu otrzymały od mundurowych pluszową maskotkę Sierżanta Bródki oraz kolorowanki - mówi rzeczniczka prasowa Komendy Powiatowej

Policji st. sierż. Beata Budzyń. - Przypominaliśmy dzieciom jak należy zachować się nad wodą i w wodzie, gdzie wolno, a gdzie nie wolno się kąpać i jak korzystać ze sprzętu pływackiego. Przedszkolaki w podziękowaniu za spotkanie zaśpiewały policjantom kilka piosenek. **OPRAC. ZB**

Przedszkolaki w podziękowaniu za spotkanie zaśpiewały policjantom kilka piosenek. **OPRAC. ZB**



reklama

KĄCIK KONSUMENTA

W podróży cz. I?

Zbliżają się wakacje. Niektórzy z nas planują wyjazd komunikacją publiczną. Warto wiedzieć jakie mamy prawa jako pasażerowie.

Jak zrezygnować z podróży po kupieniu biletu?

Mamy prawo do rezygnacji, zmiany terminu albo miejscowości, do której się wybieramy. Możemy to uczynić zarówno przed, jak i w trakcie podróży. Przewoźnik nie musi wyrazić zgody na naszą rezygnację lub zmianę np. trasy, zaś my nie jesteśmy zobowiązani do uzasadnienia swojej decyzji. W przypadku rezygnacji przysługuje nam zwrot całości lub części kwoty odpowiadającej nieodbytej części przejazdu. Jeżeli jednak rezygnacja odbywa się z przyczyn leżących po naszej stronie (np. zwykłej zmiany planów), przewoźnik ma prawo potrącić część zapłaconej kwoty tytułem odstępnego. Nie może tego uczynić, jeśli rezygnujemy z przyczyn leżących po jego stronie (np. znacznego opóźnienia). Zmiany w podróży można dokonać przed wyjazdem albo w jej trakcie. Osoba, która rezygnuje lub zmienia trasę albo klasę przejazdu, powinna zgłosić się do kasy lub konduktora w celu poświadczenia rezygnacji i otrzymania zwrotu pieniędzy albo dokonania stosownej dopłaty.

Takie same zasady dotyczą komunikacji kolejowej i autobusowej, nie dotyczą jednak komunikacji miejskiej.

Czy mogę zabrać do pociągu rower?

Nie do każdego. W sytuacji, gdy przewoźnik nie zakłada świadczenia usługi innym pasażerom

i pozwala na to tabor, powinno się umożliwić pasażerowi przewożenie roweru. Pamiętajmy, że może to się wiązać z dodatkową opłatą.

Co zrobić, gdy pociąg się spóźnia lub zostanie odwołany?

Gdy istnieją uzasadnione obawy, że opóźnienie pociągu do miejsca przeznaczenia przekroczy 60 minut wg stosunku do planowanego, pasażer może wg swojego wyboru:

- żądać zwrotu pełnego kosztu biletu. W przypadku rezygnacji przed wyruszeniem w podróż możemy dogadać się zwrotu całości zapłaconej ceny. Gdy natomiast odbyliśmy fragment podróży, przysługuje nam zwrot za część, której z powodu opóźnienia nie zrealizujemy. Należy także pamiętać, że w sytuacji, gdy wskutek opóźnienia dalsza podróż jest z naszego punktu widzenia bezcelowa, mamy prawo domagać się zwrotu także za część przejazdu już zrealizowaną! Przewoźnik powinien w takiej sytuacji zapewnić nam połączenie powrotne w najbliższym terminie;

- albo
- kontynuować bądź zmienić trasę podróży do miejsca docelowego w najbliższym możliwym terminie, na porównywalnych warunkach;

- lub
- zdecydować się na kontynuację lub zmianę podróży na tych samych warunkach w terminie późniejszym, ale dogodnym dla nas.

Za tydzień: prawo pasażera do odszkodowania i jak złożyć prawidłowo reklamację oraz co zrobić, gdy przewoźnik nie odpowiada na naszą skargę?

PREZES WAŁECKIEGO ODDZIAŁU FEDERACJI KONSUMENTÓW
MIECZYŚLAWA ŁUKASZEWICZ

Telewizja lokalna



wraca do czwartowych wydań!

Oglądaj nas na www.walecka.tv

oraz na www.youtube.com/waleckatv

Jeśli chcesz poinformować naszą redakcję o interesujących wydarzeniach, ważnych tematach w naszym powiecie, napisz do nas: redakcja@walecka.tv

Znajdź nas również na www.facebook.com/walecka.tv





KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Powiatowy Urząd Pracy
w Wałczu

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu informuje, że od 01.11.2012 r. realizuje projekt pn.

„CZAS NA MŁODYCH”

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.
Jego celem jest zwiększenie zdolności do zatrudnienia i doprowadzenie do podjęcia pracy 60 zarejestrowanych w Urzędzie osób bezrobotnych w wieku do 24 roku życia, w tym 18 długotrwale bezrobotnych.

Beneficjentami projektu jest 36 kobiet i 24 mężczyzn, bez kwalifikacji zawodowych i bez doświadczenia zawodowego, którzy korzystają z takich form wsparcia jak:

- 15-godzinne zajęcia aktywizacyjne, w tym wsparcie psychologiczno-doradcze,
- usługi poradnictwa zawodowego, w tym 80-godzinne szkolenie z umiejętności poszukiwania pracy,
- szkolenia zawodowe,
- staże.

Osoby uprawnione mogą otrzymać częściowy zwrot kosztów dojazdu do miejsca aktywizacji, a w uzasadnionych przypadkach częściową refundację kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 lub inną osobą zależną.
Za okres odbywania szkolenia i stażu są wypłacane stypendia.

W okresie od dnia rozpoczęcia projektu wszyscy beneficjenci uczestniczyli w zajęciach z psychologiem i doradcą zawodowym, 28 osób ukończyło szkolenie z zakresu **umiejętności aktywnego poszukiwania pracy**, a kolejnych 12 jest w jego trakcie. Realizowane przez beneficjentów **Indywidualne Plany Działania** pozwoliły ustalić potrzeby dotyczące **szkoleń zawodowych**, na które zostaną skierowani w kolejnym etapie realizacji projektu. Będą to m.in. takie szkolenia: z zakresu **Obsługi małej firmy**, dla **Specjalisty ds. marketingu i handlu**, **Pracownika gastronomicznego**, **Magazyniera z obsługą wózka jezdniowego** oraz Kurs przygotowujący do uzyskania licencji na **pracownika ochrony fizycznej pierwszego stopnia, Krawiecki** i z zakresu **Tanatopraktyki**. Do chwili obecnej 7 beneficjentów projektu **podjęło zatrudnienie**. Powiatowy Urząd Pracy w Wałczu **nadal prowadzi rekrutację** uczestników projektu. Zgłoszenia można dokonać **osobiście** w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy w Wałczu przy ul. Wojska Polskiego 41 lub **przesyłając pocztą** ankietę zgłoszeniową dostępną na stronie <http://www.pupwalcz.pl> w zakładce Projekty EFS. Szczegółowych informacji udzielają w PUP w Wałczu- w pokoju nr 5 Agnieszka Szczygłowska Koordynator Projektu tel. 67 258 5066/68 wew. 37, w pokoju nr 23 – Magdalena Galuch-Brzezczko Asystent Projektu tel. 67 258 5066/68 wew. 40 lub w pokoju nr 24 – Kamila Romanowska doradca zawodowy tel. 67 258 5066/68 wew. 42.

**ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W PROJEKCIE OSOBY BEZROBOTNE W WIEKU DO 24 R.Ż.
ZAREJESTROWANE W POWIATOWYM URZĘDZIE PRACY W WAŁCZU !!!**

Projekt pn. „Czas na młodych” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego –
Priorytet VI Działanie 6.1 Poddziałanie 6.1.1 Program Operacyjny Kapitał Ludzki 2007-2013

Deszczowy rajd

Dokończenie ze str. 1

- W tym przypadku pogoda jest super dla zawodników, ale już niekoniecznie dla obsługi rajdu i kibiców - mówi Andrzej Kowalczyk. - W takich warunkach przestaje decydować moc i parametry auta, a decydują umiejętności.

Na trasie rajdu kilku zawodników „opuściło drogę”, na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało. Jedna załoga uderzyła w drzewo, inni dachowali lub lądowali w rowach, ale im również nic nie dolega.



W Wałczu - w okolicach placu Wolności i gimnazjum nr 2 zorganizowano odcinek specjalny (sobota) i prolog (piątek). Kolejny miejski odcinek mieścił się w okolicach ulic Strefowej, Południowej i Budowlanych. Inne odcinki zlokalizowano między Zdbicami a Golcami, od drogi krajowej nr 10 w kierunku Wiesiółki oraz w okolicach Górnicy. W piątek kilka chętnych osób mogło wsiąść na prawy fotel i przejechać się z doświadczonym kierowcą. Wśród odważnych znaleźli się m.in. rektor PWSZ Jolanta Witek, starosta Bogdan

Wankiewicz, sekretarz powiatu Zbigniew Wolny, radni i „cywilni” mieszkańcy, głównie chłopcy. Jak relacjonowali organizatorzy, reakcje pasażerów były bardzo spontaniczne.

W zawodach wystartowały 42 załogi, w tym kilka z Wałcza i okolic. Wiele emocji wywoływał start Marka Mateli z Bogusławą Towalewską w roli pilota i (rajdowa wersja forda fiesty), załogi ORS „Przyszłość” z kierowcą Marcinem Rosińskim i pilotem Jackiem Winiarskim (saab 9-3) oraz Starostwa. „Powiatowego” peugeota



trów przed metą w aucie M. Mateli i B. Towalewskiej pękł przegub. Wiceburmistrz postanowił walczyć jednak do końca. Sześć miasta przesiadła się na fotel kierowcy, a M. Matela przepchnął auto do mety.

- Łatwo byłoby się poddać i nie ukończyć rajdu, ale brakowało tak niewiele, nie mogliśmy opuścić. Dzięki temu zostaliśmy sklasyfikowani, a później odbieraliśmy gratulacje od dziennikarzy i zawodników za wolę walki, bo nie pamiętali rajdu, w którym ktoś dopychał samochód do mety - mówi burmistrz B. Towalewska.

Jak mówił M. Matela, burmistrz w roli pilota spisała się znakomicie, a nawet jeśli czuła strach, nie okazywała go i spokojnie wykonywała swoje obowiązki. Oprócz pękniętego przegubu, fiesta w okolicach Górnicy wypadła z trasy, co spowodowało około 40 sekund opóźnienia.

- Auto znakomicie trzymało się drogi, szerokie koła, duży rozstaw, to dawało nam przewagę na krótkich i krętych odcinkach, ale brakowało mocy na dłuższych prostych, to tylko 70 KM, więc patrzac na niektóre czasy i tak nie byliśmy złą ekipą, biorąc pod uwagę fakt, że pierwszy raz jechaliśmy w rajdzie, a samochód odebraliśmy w dniu rozpoczęcia imprezy - mówi M. Matela.

W swojej klasie (2) M. Matela i B. Towalewska zajęli ostatnią, 14. lokatę z cza-

sem 11145 sekund. Dobrze spisała się także załoga ORS „Przyszłość”, która w klasie czwartej zajęła wprawdzie ostatnie miejsce z czasem 1151,07 ale bez punktów ujemnych. Warto dodać, że w kategorii aut z silnikiem diesla, ORS „Przyszłość” zajął pierwszą lokatę.

- Wspaniała przygoda, ogromna adrenalina. W przyszłym roku na pewno też weźmiemy udział w rajdzie, ale zorganizujemy sobie lepiej przygotowane do tego auto - zapewnia Marcin Rosiński. - Chciałbym podziękować Jackowi Winiarskiemu, który był doskonałym pilotem, bez jego pomocy nie wyobrażam sobie startu.

Doskonały, dziewiąty wynik (na 13 załóg) w swojej klasie zrobili Ryszard Witulski z pilotem Jackiem Stolarkiem, osiągając czas 1121,91. Załoga otrzymała puchar za... wiek. Razem panowie mają bo wiem aż sto lat.

W kategorii najlepszy debiut rajdowy zwyciężyli reprezentanci Wałcza: Krzysztof Bezhubka i Cezary Wesolowski w subaru imprezie z czasem 910,84 s. W klasie drugiej doskonale spisali się Przemysław Mocydlarz i Natalia Walentynowicz (vw golf, 1073,71 s.), Jakub Stachowiak i Jarosław Tamm (honda CRX, 1125,65 s.), a w klasie trzeciej Marcin Górecki i Danuta Dębska (989,36 s., opel astra GSI), a także Adam Szumski i Agnieszka Łukaszewicz z

Nowej Szwecji (BMW E36, 1043,88 s.)

Pozostali uczestnicy to głównie przedstawiciele automobilklubów: koszalińskiego, zachodniopomorskiego, morskiego, wielkopolskiego, stargardzkiego i leszczyńskiego.

W ubiegłym roku rajd był jedną z rund mistrzostw okręgu zachodniopomorskiego. W tym roku (ze względu na dobre opinie) ranga zawodów wzrosła - były to czwarte eliminacje pucharu Polski klubów i automobilklubów, czyli mistrzostwa Polski amatorów, zwane „przedszkolem rajdowym”.

- Wałcz nie ma tradycji rajdowych, mimo to chciałem go zorganizować właśnie tutaj, bo to mój konik. Ponieważ świetnie się rozwija chciałbym, żeby na stałe wpisał się w kalendarz rajdowych imprez - mówi A. Kowalczyk. - Myślimy o przekształceniu go w rajd szutrowy, który z pewnością wzbudziłby ogromne zainteresowanie, bo takich prawie już nie ma. Chcielibyśmy zorganizować go w randze rajdowego pucharu Polski. Myślę, że na taki rajd zjechałoby czołowi zawodnicy z całego kraju. Wiąże się to co prawda z dużym budżetem, rajd asfaltowy jest dużo tańszy, dlatego nie da się tego zorganizować bardzo szybko, ale robimy ten rajd po to, żeby się rozwijał.

Zainteresowanie rajdem pojazdów bytowych było wcześniej bardzo duże, niestety pogoda popsuła szyki organizatorom i kierowcy nie zdecydowali się do Wałcza dojechać. Pojawił się jedynie przepiękny vw karmann, którego kierowca z pucharem za udział i kilku rundach po mieście przedko z Wałcza odejchał. Do skutku, z powodu nikłego zainteresowania, nie doszło niestety także szkolenie dla motocyklistów.

Organizatorem pikniku Automobilklub Koszaliński przy współpracy ze Starostwem Powiatowym, Urzędem Miasta, Urzędem Gminy Wałcz, Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji, Wałeckim Centrum Kultury, a także z firmą „ALBOR” i Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Wałczu. **ZB**

W imieniu zwierząt

Katarzyna Żuprańska ze Szkoły Podstawowej w Gostomi i Adrianna Chwiałek z Gimnazjum nr 2 zorganizowały akcję przeciw przemocy wobec zwierząt „Zwierzęta są jak ludzie. Czują!”

Inspiracją do jej zorganizowania były nagłaśniane przez media akty przemocy wobec zwierząt.

- Zwierzęta w naszym społeczeństwie są maltretowane, bo nie umieją mówić i walczyć o swoje prawa, dlatego my dzisiaj w ich imieniu chcemy to zrobić, z nadzieją, że coraz więcej osób dołączy do nas i powie, że dość już przemocy wobec zwierząt - mówi A. Chwiałek.

- Głównym celem tej akcji jest uświadomienie społeczeństwu, że na przemoc wobec zwierząt trzeba reagować, że zwierzęta to nie przedmioty. Czują, cierpią, bezgranicznie ufają człowiekowi i są na niego zdane - dodaje K. Żuprańska. - Dzisiejsza akcja jest podsumowaniem cyklu zajęć, które odbywały się w naszych szkołach w ramach programu ogłoszonego przez program „Uwaga” TVN - „Zwierzęta są jak ludzie”.

Uczniowie obu szkół zbierali karmę dla zwierząt ze schronisk, uczestniczyli w zajęciach z dogoterapii i uczyli się empatii wobec naszych braci mniejszych.

24 maja na plac Wolności przyszli uczniowie SP w Gostomi i Gimnazjum nr 2, młodzież i dzieci z innych szkół, a także liczna grupa mieszkańców ze swoimi pupilami, radni i samorządowcy.

- Dbałość o zwierzęta można wywieść z Pisma Świętego. To nasi bracia mniejsi. Mamy do nich mieć stosunek braterski, jak człowiek do człowieka - mówiła burmistrz Bogusława Towalewska. - Z tym oczywiście było bardzo różnie i w historii ludzkości ze zwierzętami postępowano bardzo okrutnie, żeby nie opisywać drastycznych przypadków. Bardzo dobrze, że mówicie o tym, że trzeba dbać o zwierzęta. Te oswojone, te przytulone, te które są kochane, bo mają domy, ale także te, które włączają się po śmietnikach. Jesteśmy im winni opiekę i miłość.

Po części oficjalnej na placu Wolności, uczestnicy z transparentami przemaszlowali przez miasto do Gimnazjum nr 2, gdzie przedstawiciele organizacji prozwierzęcych przeprowadzali zajęcia m.in. z przepisów nowej ustawy o ochronie zwi-

erząt, opieki nad zwierzętami i dogoterapii.

Akcję „Zwierzęta są jak ludzie. Czują!” wsparły Ogólnopolskie Towarzystwo Przyjaciół Zwierząt „Animals” i stowarzyszenie „DOGonic radość” z Piły. Mieli się też pojawić przedstawiciele pogotowia dla zwierząt z Trzcianki, niestety nie udało im się dotrzeć, bo w tym czasie interweniowali w sprawie przetrzymywanych w fatalnych warunkach koni. Bardzo aktywni byli także przedstawiciele wałeckiego stowarzyszenia „Razem dla zwierząt”, którzy - jak podkreślają - są po to, by mądrze pomagać zwierzętom. Głównym celem stowarzyszenia jest edukacja mieszkańców w zakresie: właściwego reagowania wobec przemocy, pomocy zwierzętom będącym w zagrożeniu, zapewnienia odpowiednich warunków dla zwierząt domowych, znajomości obowiązków właścicieli wobec swoich pupilów i dbałości o środowisko. Członkowie stowarzyszenia „Razem dla zwierząt” promują sprzątanie po swoich pupilach. Ich ostatnią inicjatywą jest budowa ogrodzonego wybiegu dla psów. Są już po rozmowach z władzami miasta, którzy zadeklarowali wsparcie.

- Nasze cele będziemy realizować poprzez akcje edukacyjne skierowane do



dzieci, młodzieży i dorosłych. Przykładem może być organizacja spotkań w instytucjach edukacyjnych z udziałem specjalistów: lekarzy weterynarii, trenerów psów, dogoterapeutów, behawiorystów, specjalistów żywienia i osób zajmujących się pielęgnacją zwierząt - opowiada Dorota Szypura ze stowarzyszenia „Razem dla zwierząt”. - Chcemy połączyć siły wszystkich osób z Wałcza i okolic, które już pomagają zwierzętom we własnym zakresie i zachęcić do działania tych, którzy chcieliby pomagać. Tak, aby wspólnymi siłami można

było chęć pomocy wykorzystać, bo razem możemy więcej.

Dzięki Ośrodkowi Wsparcia Ekonomii Społecznej członkowie stowarzyszenia mają dostęp do zaplecza administracyjnego, biorą udział w szkoleniach i warsztatach, co ułatwia ich codzienną pracę.

- Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcą mądrze pomagać zwierzętom. Wolontariat w stowarzyszeniu „Razem dla Zwierząt” daje dużo satysfakcji, a jednocześnie jest bardzo rozwijającym zajęciem - zachęca D. Szypura. **ZB**

reklama

NIERUCHOMOŚCI FURMAN
20 lat
NIERUCHOMOŚCI FURMAN
DODZIAL WALCZ
ul. Deutickego 10-14/12
tel. 67 345 00 60
www.furman.pl

*Kupuj bezpiecznie!
Sprzedaj skutecznie!*



Atrakcyjne urządzone mieszkanie o pow. 72m² z wyposażeniem cena 230 000 zł



Działka budowlana w Kiebowcu pow. 1000 m² cena 65 000 zł



Dom wolnostojący o pow. 142,9 m² Miska CENTRUM cena 350 000 zł



Na sprzedaż drewniany dom mieszkalny o pow. 160m² Czajka cena 406 000 zł



Mieszkanie 2 pokojowe w Wałcu o pow. 51,85 m² cena 135 000 zł

MLS
PEA NIERUCHOMOŚCI

Ośmiu na dwóch

Policjanci zatrzymali ośmiu sprawców pobicia dwóch mężczyzn w Mirosławcu.

Były późne godziny wieczorne, kiedy pod bar w Mirosławcu podjechał samochód osobowy i wysiadło z niego pięć młodych osób. Mężczyźni i kobieta weszli do

środka. Wtedy też do lokalu przyszła grupa młodych osób.

- Wiadomo, że dwaj pokrzywdzeni mężczyźni stali przy ladzie baru, kiedy doszło do zamieszania, a w konsekwencji do szarpaniny i pobicia - mówi rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Wałcu st. sierż. Beata Budzyń. - Znajdujący

się w lokalu młodzi mieszkańcy Mirosławca okładali mężczyzn pięściami po całym ciele. W końcu, gdy ci przewrócili się na ziemię, zostali skopani. Do ponownej szarpaniny doszło również wtedy, kiedy pokrzywdzeni opuścili bar.

Na miejsce przyjechali policjanci i zespół pogotowia ratunkowego. 33 i 18-letni

pokrzywdzeni doznali ogólnych potłuczeń ciała, na szczęście nie wymagali hospitalizacji. Sprawcy w wieku od 20 do 26 lat zostali zatrzymani i przyznali się do popełnionego czynu. Według kodeksu karnego przestępstwo pobicia zagrożone jest karą pozbawienia wolności do 3 lat.

OPRAC. ZB

„Energia niepełnosprawnych”

To projekt skierowany do bezrobotnych osób niepełnosprawnych m.in. z powiatu wałeckiego.

Jego celem jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do zatrudnienia bezrobotnych osób niepełnosprawnych (kobiet i mężczyzn).

W ramach projektu uczestnicy objęci będą m.in. usługami doradczymi, poradnictwem psychologicznym, mającym na celu podniesienie wiary we własne możliwości i motywację do aktywizacji zawodowej. Elementem projektu będzie także pomoc prawnika, mająca na celu zmniejszenie bariery wynikającej z braku świadomości osób niepracujących i ich praw na rynku pracy oraz w społeczeństwie. Do usług proponowanych przez organizatorów należy zaliczyć także pośrednictwo pracy, staże zawodowe i szkolenia. Chętni niepełnosprawni będą mogli nauczyć się zawodu grafika komputerowego, magazyniera-sprzedawcy i pomocy kuchennej. Organizatorzy zapewniają zwrot kosztów dojazdu i wyżywienie. Szkolenia w każdym zawodzie obejmują 180 godzin.

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

PK

W poniedziałek, 27 kwietnia około południa dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Wałcu został powiadomiony o wycieku gazu w jednym lokalu na ulicy Kościuszkowców.

Na miejsce pojechał patrol, a mundurowi stwierdzili, że zapach gazu jest faktycznie silnie wyczuwalny, a w lokalu pęknięta jest szyba. Wezwano

Wyciek gazu

straż pożarną i pogotowie gazowe. Ulica do momentu zamknięcia dopływu gazu została zamknięta, zorganizowano także objazdy. Nikt w wyniku zdarzenia nie ucierpiał, a jak relacjonują policjanci: istniało realne zagrożenie, bo zapach gazu był mocno wyczuwal-

ny. Funkcjonariusze badają okoliczności tego zdarzenia.

Przed drukiem dowiedzieliśmy się, że było to celowe działanie. Nieustalony sprawca ukradł zawór gazowy. Nieznane są motywy zdarzenia.



Wczoraj i dziś...



Czy Wałcz potrzebuje turystów?

23 i 24 maja na terenie COS OPO odbywała się IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Turystyka i rekreacja szansą rozwoju regionu”. Czy faktycznie będzie miała ona wpływ na turystykę powiatu wałeckiego?

O tym, że turystyka powinna być istotnym elementem wałeckiej gospodarki nie trzeba nikogo przekonywać, dlatego Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu postanowiła na ten temat zorganizować w konferencję naukową, zapraszając na nią zarówno doświadczonych samorządowców, jak i turystycznych praktyków.

- Jest to już czwarta konferencja z cyklu „Szansa rozwoju regionu”, a zatem za każdym razem upatrujemy w niej nowe szanse - mówi rektor wałeckiej uczelni, profesor Jolanta Witek. - Gdy organizowaliśmy konferencję związaną z przedsiębiorczością, efektem był klaster metalowy, gdy odbyła się konferencja o nauce, rozwijała się nauka. Myślę, że ta konferencja to będzie zaczął pod rozwój turystyki w regionie wałeckim i nie tylko, że możemy zaczerpnąć wzorce z innych miejsc, które już



bardzo dobrze sobie radzą. Wszystkie walory naszego będą mogły być wypromowane i będą miały wpływ na dalsze działania.

Nie była ona osamotniona w upatrywaniu szansy na rozwój regionu poprzez działania związane z turystyką, podobnego zdania jest bowiem starosta Bogdan Wankiewicz:

- Zależy nam na tym, aby rozpropagować region, ale także samorządy lokalne w poszczególnych dziedzinach - mówi starosta. - Mówi się o tym, że powiat wałecki po-

winien być ostoją turystyki i rekreacji, a czy tak jest naprawdę, to będzie dziś kilka takich artykułów, które pokażą czy tak jest, a jak nie, dowiemy się, co należy jeszcze zrobić, aby tak było. Natura stworzyła ten powiat do tego, aby był powiatem turystycznym.

Przedstawiciele Wałcza również w konferencji upatrują szansy dla miasta:

- Każdy z nas ma intencję rozwoju turystyki, rozwoju rekreacji, więc sam fakt uczestnictwa tylu znakomitych ludzi na-

uki w naszym mieście i dyskusja na ten temat, powoduje, że miasto nabiera pewnej rangi w zakresie omawianym na konferencji - stwierdził Roman Gniot, naczelnik wałeckiego wydziału promocji.

Konferencja rozpoczęła się ze sporym opóźnieniem, gdyż inne obowiązki służbowe zatrzymały burmistrz Wałcza Bogusław Towalewski. Gdy rektor PWSZ Jolanta Witek rozpoczęła spotkania i przedstawiła prelegentów, zebrani mogli usłyszeć o bardzo ciekawych pomysłach na rozwój turystyki i marki regionów, wygłoszonych m.in. przez burmistrza Mirosława Piotra Pawlika, starostę kołobrzeskiego Tomasza Tamborskiego, czy też Waldemara Miśko - prezesa Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej i burmistrza Karlina. Każdy z nich przedstawił bardzo spójną i konkretną wizję swojego regionu, pokazując, że poprzez dobre pomysły i konsekwentną ich realizację, można stworzyć bardzo ciekawą koncepcję, wpływającą bezpośrednio na rozwój turystyki. Ciekawą informację przedstawił starosta kołobrzeski mówiąc, że polski turysta zostawia w regionie średnio 100zł/dobę, przy czym turysta zagraniczny aż 450zł. Tego typu dane dają możliwość kreowania polityki turystycznej regionu.

Jeżeli Wałcz aspiruje do miana miasta turystycznego, powinien w sposób drastyczny zmienić swoją politykę informacyjną. Do takiego wniosku można było dojść po wypowiedzi wybitnego specjalisty w dziedzinie turystyki dra Marcina Molendy z warszawskiej SGH. W trakcie spotkania, wytknął on wódcarzom miasta, że Wałcz jest zupełnie nieoznakowany pod kątem turystycznym, a dotarcie do lokalnych atrakcji stanowi dla potencjalnego turysty wielki problem, niewyobrażalne dla niego było również to, że nigdzie w Wałczu nie można dostać mapy z planem miasta. Gdy w poszukiwaniu takiej mapy udał się on do Centrum Informacji Turystycznej, to okazało się, że jest ono zamknięte, gdyż funkcjonuje jedynie w godzinach pracy urzędów. Swoje wystąpienie spuentował też, że nie chcemy aby turyści zostawiali u nas pieniądze, ponieważ nie robimy nic w tym kierunku.

Reasumując, fakt organizacji konferencji był niewątpliwie godny uwagi i z pewnością należy kontynuować tego typu działania w przyszłości. Optymizmem napawa również to, że Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa czuje społeczną odpowiedzialność za region, w ramach którego funkcjonuje i chce zmieniać obszar powiatu wałeckiego, na lepsze - rzecz jasna. **MW**

Trzy w jednym



25 maja w Golcach odbywały się trzy imprezy: gminne obchody Dnia Strażaka, zawody sportowo-pożarnicze i otwarcie zmodernizowanej świetlicy.

Obiekt został wyremontowany ze środków budżetu gminy przy współfinansowaniu Nadnoteckiej Grupy Rybackiej. W ramach projektu odnowione zostało także boisko. Wszystko kosztowało około 190 tys. złotych.

- Przede wszystkim w świetlicy wyremontowany został dach i jego konstrukcja. Budynek został też ocieplony, prace wykonywane były także w zakresie kanalizacji - opowiada wójt Piotr Świdorski. - Prace

trwały dość długo ze względu na zmiany w konstrukcji dachu. Zima niestety przerwała rozpoczęty jesienią remont, który skończył się zaledwie kilka dni temu.

Przewodniczący Rady Gminy Jan Kurowski apelował do mieszkańców, by jak najczęściej z tej świetlicy korzystali, bo została wyremontowana dla nich i po to, by tętniła życiem.

Zbiórke z okazji Dnia Strażaka poprowadził komendant gminny OSP Jan Kaczanowicz. Była ona dobrą okazją do nagrodzenia wyróżniających się druhow. Uchwałą prezydium ZG ZOSP RP Złotym Znakiem Związku uhonorowany został Eugeniusz Szczechowski, natomiast uchwałą prezydium ZOW ZOSP RP w Szczecinie złotym medalem „Za zasługi dla

pożarnictwa” nagrodzeni zostali Tadeusz Machnik i Jarosław Pińkowski, srebrnymi: Konrad Szczechowski, Dariusz Szczechowski, Waldemar Gruchała, Tomasz Szymański i Przemysław Monicki. Brązowy medal otrzymali: Wojciech Pańko, Sławomir Machnik, Przemysław Brós, Jarosław Ryło i Radosław Pietrzyk. Odznaki „Wzorowy strażak” otrzymali: M. Bończaszek, J. Świebodzińska, M. Świebodziński, P. Stepień, K. Szczechowski, O. Szczechowski, A. Stawicki, L. Antoszewski, D. Marciniak i B. Jaworski. Z kolei złotą odznaką „Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza” odznaczeni zostali K. Kopytkowska, K. Sakowicz i M. Kucharczyk. Srebrną otrzymał M. Michalik, a brązową S. Stabach.

Po części oficjalnej strażacy i ich goście przenieśli się na boisko w Golcach, gdzie w strugach deszczu odbywały się zawody sportowo-pożarnicze. Komendant J. Kaczanowicz żartował, że deszcz to dla druhow przyszcz, lecz później już na poważnie apelował o zachowanie szczególnej ostrożności i przekonywał, że zwycięstwo nie jest najważniejsze. Mimo to druhowie podeszli do zmagania jak zwykle poważnie. Na szczęście obyło się bez kontuzji. Zawody zostały podzielone na dwa dni 25 maja rywalizowały z sobą młodzieżowe drużyny pożarnicze, a następnego dnia w Rudkach dorośli.

Wśród MDP dziewcząt zwyciężyła reprezentacja Golc, drugie miejsce zajęły drużyny ze Szwejci, a trzecie z Dęboleki. Wśród chłopców najlepszy byli reprezentanci Szwejci, na drugim miejscu znaleźli się druhowie z Rudek, a na trzecim przedstawiciele Dęboleki. W klasyfikacji gene-



ralnej wśród MDP chłopców i mieszanych pierwsze miejsce zdobyły Rudki, drugie Szwejca, a trzecie Dęboleka. Wśród „dorośli” druhen zwyciężyły panie ze Szwe-

cji, drugie miejsce zajęły reprezentantki Dęboleki, a trzecie Golc. Wśród mężczyzn zwyciężyła Dęboleka I, drugą lokatę zajęła OSP Szwejca I, a trzecią Golce. **ZB**

reklama

HURTOWNIA
SPOŻYCZO-NABIAŁOWA 67 387 44 81
DALMAR WALCZ
UL. KOŁOBZESKA 13

PIEKARNIA „WIBA” S.C.
Twój chleb
na naturalnym zakwasie...
Szukaj w najlepszych sklepach !!!



**REKLAMA W
EXTRA WALCZ**

od 20 zł
za wydanie!

881 20 77 49

reklama

**NIECH WSZYSCY CIĘ
ZOBACZĄ**

UMIEŚĆ REKLAMĘ NA TELEBIMIE LED
PRZY RONDZIE NIEPODLEGŁOŚCI
(BYDGOSKA/WOJSKA POLSKIEGO)

512 633 241



NA CZTERY ŁAPY



Kiedy podejmujemy decyzje o nabytciu psa, to musimy rozważyć kilka zagadnień. Musimy wiedzieć, czy nasz nowy przyjaciel będzie naszym nowym lokatorem, czy

też szefem podwórka.

Zasady postępowania z psem w trakcie szkolenia

Podczas szkolenia nie zezwalaj psu na „zajęcia uboczne”

„Zajęciami ubocznymi” nazywamy takie zachowywanie się psa, które wynika z jego potrzeb fizjologicznych, ale nie jest konieczne w danych okolicznościach. Przed rozpoczęciem zajęć należy pozwolić psu się wybiegać, między innymi po to, by mógł załatwić własne potrzeby. Na czas treningu powinno mu to wystarczyć, a jeśli postępuje inaczej, musi być przez nas skarcony. Proszę pamiętać, że pies jest wchowcem i każdy napotkany zapach może go zainteresować. W czasie nauki wachanie czegokolwiek stanowi przeszkodę w prowadzeniu ćwiczeń, dlatego za takie zachowanie również powinien zostać upomniany. Nie dotyczy to wyłącznie szkolenia, również na spacerach musimy przestrzegać zasady, że prowadzony wychowanek nie może zatrzymać się pod każdym słupem lub drzewem.

Pamiętaj, że oprócz miejsca szkolenia musisz zmieniać także porę dnia

O zmianie miejsc szkolenia już pisałem, teraz zajmiemy się zmianą porę dnia. Dobrze wyszkolony pies powinien reagować na rozkazy przewodnika w każdym miejscu i okolicznościach, bez względu na porę dnia. Dlatego musimy tak zaplanować zajęcia, by uwzględnić ich zmianę. Co pewien czas zmieniamy porę szkolenia psa, uwzględniając panujące na zewnątrz warunki. Taka przeplatanka nie musi być zbyt częsta, ale co kilka dni należałoby ją stosować. Pies bardzo łatwo przyzwyczaja się do określonych okoliczności, a jeśli o tym zapomnimy, wówczas może sprawić nam kłopot, jeśli przyjdzie wykonywać mu roz-

kazy w sytuacjach, do których nie został przyzwyczajony.

Ćwicząc z napiętą smyczą, nigdy nie nauczysz psa prawidłowego chodzenia przy nodze

Jak już wspominałem, szkolenie rozpoczynamy od nauki chodzenia przy nodze, bez spełnienia tego warunku nie powinniśmy rozpoczynać zajęć z psem. Od samego początku chodzimy z wychowankiem po linii prostej oraz uczymy go zmian kierunku łącznie z zawracaniem. Prowadząc psa na smyczy, musimy uważać, by nie była ona przez cały czas napięta. W początkowym okresie pies będzie ciągnął do przodu i starał się nas wyprzedzać, wówczas krótkimi szarpnięciami smyczy zmuszamy go do równania z nogą. Po każdym szarpnięciu od razu luzujemy smyczę, a kiedy pies ponownie będzie ją napiął, przywołujemy go do porządku kolejnym szarpnięciem z rozkazem „równaj”. Jeśli zezwolimy czworonogowi przez cały czas chodzić na napiętej smyczy, wówczas nigdy nie nauczymy go chodzenia przy nodze bez smyczy.

W nauce pokonywania przeszkód ich wysokość musi odpowiadać możliwościom fizycznym psa

W zależności od tego, do jakiego celu zechcemy przeznaczyć psa, musimy przygotować dla niego odpowiedni program szkolenia. Pies towarzyszący nie musi pokonywać przeszkód ani chodzić po drabinie. Natomiast pies użytkowy powinien opanować wspomniane ćwiczenia. Kiedy przystępujemy do tego elementu, musimy wiedzieć, że wysokość przeszkód musi odpowiadać fizycznym możliwościom naszego czworonoga. Im mniejsza rasa, tym niższe powinny być przeszkody. Dla przeciętnego amatora wystarczy, gdy jego wychowanek potrafi pokonać przeszkodę o wysokości 1,5 metra. Oczywiście naukę pokonywania przeszkód rozpoczynamy zawsze od najniższych wysokości, stopniując je z wraz upływem czasu i postępujemy w nauce.

Artur Wach „Indywidualne i grupowe szkolenie psów” Praca zbiorowa L.Wach, M.Wach, A.Wach, wyd. NOVAERES, Gdynia 2010.
Kontakt do autora w celu indywidualnych porad pod numerem 604 328 544

Kącik KAROLA S. czyli żarty nie zawsze śmieszne

Pewien bardzo oszczędny w słowach arystokrata zatrudnił nowego lokaja. Obejmując obowiązki sługa otrzymał od pana szczegółowe instrukcje:

- Kiedy wołam "Kąpiel!", potrzebna mi woda, mydło, ręczniki, płaszcz kąpielowy, szlafrok, świeża bielizna, ubranie, herbata i gazeta. Kiedy wołam "śniadanie!", mam dostać kawę, mleko, cukier, jajka, szynkę, masło i gazetę, a krzesło trzeba przysunąć do kominka.

Lokaj skinął głową na znak, że zrozumiał. Jeszcze tego samego wieczora arystokracja robi się niedobrze i woła:

- Lekarza!

Po stosunkowo niedługim czasie zdyszany lokaj wraca do swego pana i z dumą w głosie oświadcza:

- Myślę że będzie pan ze mnie zadowolony, milordzie. W przedślonku czeka już wybitny internista, chirurg, dentysta, ksiądz, notariusz i adwokat z dwoma świadkami. Na podjeździe stoi karawan, a w grobowcu rodzinnym czterech robotników wybiera ziemię pod trumnę!

- Panie dyrektorze, czy mógłbym otrzymać dzień urlopu, aby pomóc teściowej przy przeprowadzce?

- Wykluczone!

- Bardzo dziękuję, wiedziałem, że mogę na pana liczyć.

Teściowa do zięcia:

- Nigdy się nie rozumiemy! Ja jestem zagorzałą katoliczką.

Zięć do teściowej:

- Ja też jestem za gorzałą.

EXTRA ROZRYWKA

SUDOKU

			8	3				1
		2						
		4			2			3
2		9						4
		3						
					1		5	8
	3			1				4
					9		6	7
6	4							2

7		9	2		1			
		6	7					4
	2		6					3
9		1		6				3
	3							8
5				9				
	7							8
					8	1		
	5					4		

			7			6		9
		7	1		4			
9					6		2	
	6		8					4
			2			8		
		5				3		
4						2		
					3	7		
7	3	9	4					

HOROSKOP

BARAN W pracy osiągniesz cel, który sobie wyznaczysz, np. dokończysz projekt lub oddasz w terminie ważne sprawozdanie. Warto już teraz zapoczątkować jakieś nowe przedsięwzięcie, które na długo Cię zabsorbuje i zapewni Ci satysfakcję.

BYK Odczujesz przypływ sił witalnych, ugrami Cię uczucie wewnętrznej uporządkowania. Wzrośnie Twoje dobre samopoczucie, wzmocni się w sobie, radość i życzliwość do wszystkich.

BLIŹNIĘTA Jeśli jesteś (uż po urlopie) przygotuj się na nowe zadania i obowiązki. Możesz zająć się dziedziną, w której nie masz doświadczenia. Nie obawiaj się! Twój debiut okaże się bardzo pomyślny.

RAK Zajęcia, które było dotychczas drugoplanowe, okaże się wyjątkowo ważne dla Twojej przyszłości. Znajdziesz idealnego szefa. Spodziewaj się pomyślnych wieści z domu.

LEW Odczujesz zwykłą formę intelektualnej oraz nagły przypływ uczuć. Szczerota wypowiedzi i ostrze słów mogą nawet lekko szokować Twoje najbliższe otoczenie. Los będzie Ci teraz wyjątkowo sprzyjał. Możesz więc liczyć na miłe niespodzianki.

WAGA Jeśli jesteś samotny spodziewaj się w tym tygodniu ekscytujących doznań. W Twoim życiu pojawi się ktoś wyjątkowy. To będzie miłość od pierwszego wejrzenia. Oboje zrealizujecie na swoim poziomie.

STRZELEC W połowie tego tygodnia masz szansę na spotkanie z osobą płci przeciwnej, która będzie znacznie odbiegać od Twojego ideału, ale – ku zdziwieniu wszystkich – przewodzi Cię pokładami świąt do góry nogami.

RYBY Nie podejmuj w południe żadnych ważnych decyzji, ponieważ mogą okazać się wielką pomyłką, która przysparzy Ci wielu zmartwień. Postaraj się znaleźć więcej czasu dla rodziny, którą ostatnio trochę zaniedbałeś.

WODNIK Przyda Ci się mała terapia rodzinnego życia. Czy wiesz, co tak naprawdę jest w związku najważniejsze? Twierdzą, wierność i wzajemność uczuć. Do tego trochę dyplomacji i umiejętność wybaczenia kochanej osobie. Zawsze o to!

KOZIOROŻEC Postawisz na szybki rozwój kariery zawodowej. Niestety, zażość o Twoje sukcesy współpracownicy mogą Cię obgadywać za plecami. Postaraj się jednak starać na wysokości zadania. Konsekwentnie lekceważ zdolne uwagi na swój temat.

SKORPION Możesz liczyć na niespodziewany zwrot akcji w swojej karierze. Awans i podwyżka się tylko kwestią czasu. W sferze uczuciowej będzie mniej powodów do zadowolenia.

PANNA Pracujesz zazwyczaj pełną parą. Z zapiełem zabierasz się za realizację nowych projektów w pracy, co bardzo szybko docenią przełożeni.

TU JEST MIEJSCE NA TWOJĄ REKLAMĘ!!!



881 20 77 49

parstwo Lanina	odpoki z oczek drożyna	z magi- stem za lada	dawna cyrkuła milicja	wite z kwitów	Head trasy z Bida	Pat. g- tażyła juczony	Samuel plecz	odglos lico	zaba z "Muppo- tow"	kartole- ka
pope F. Astora					3		popula- na stacja odrowa			4
hamulec na konia		owiny wys- bacz plan				uprawa rolin	nakrycie glowy jedzica			
drużyna	matka z sima Poln- akosap	z ich lico nakotyka			2		brama dla blasiach	Pussell aktor	Thomp- son, sekarka	
ogon zajca	jazozuki komiks	przy kranie	Mikołaj Na- kazynek					ojciec		5
			gacz szlo- chetny	grecka bogini juczenek	zbozoz	oddzial z resp- akonem	w porze z Miazemaj	ojciec klaszo- ru	kredyto- wo	kulki w kartach
Gislo, polnye wloski	7	drnaka w ramach ONZ					pyz- czek pes			
							zapono- ny w alicie			9
Stanek, pocieni- karka		z Priszina					marlowa na polnie			8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ROZKŁAD JAZDY KULTURA

27.05.2013 godz.17:00

"Promienie" - program artystyczny poświęcony życiu i twórczości K.K Baczynskiego (sala widowiskowa WCK)

28.05.2013 godz.15:30

Dzień Matki w Bibliotece dziecięcej (sala widowiskowa WCK)

29.05.2013 godz.17:00

Spotkanie ze Stowarzyszeniem Rodzin Wojskowych (sala widowiskowa WCK)

31.05.2013 godz. 17:30

Recital Instrumentalny, Społeczne Towarzystwo Muzyczne (sala widowiskowa WCK)

05.06.2013 godz 17:00

Występ dzieci z Przedszkola „Promyk” z okazji Dnia Matki (sala widowiskowa WCK)

06.06.2013 godz. 08:30

Teatr Edukacji Wrocław – spektakle teatralne dla dzieci i młodzieży (sala widowiskowa WCK)

06.06.2013 godz. 10:30

Teatr Edukacji Wrocław – spektakle teatralne dla dzieci i młodzieży (sala widowiskowa WCK)

07.06.2013 godz 10:00

- Sympozjum Humanistyczne (sala widowiskowa WCK)

08.06.2013

Dzień Natury; Natura 2000 (Morzycówka)

09.06.2013 godz. 14:00

Antoniada – festyn parafialny (Ogrody Kapucyńskie)

11.06.2013 godz. 17:00

Zakończenie roku akademickiego WUTW (sala widowiskowa WCK)

12.06.2013 godz. 8:00

CON ANIMA 2013 (sala widowiskowa WCK)

Mała scena - wielki sukces



Aktorzy z teatru „Mała scena” działającego w gimnazjum nr 2 im. R. Schumana zostali laureatami wojewódzkiego przeglądu amatorskich zespołów teatralnych.

Młodzi artyści zaprezentowali spektakl „Nadzieja” w reżyserii ich opiekunki Agaty Koteras. Najpierw uczniowie zwyciężyli na szczeblu powiatowym konkursu, by później zmierzyć się z 40. najlepszymi grupami teatralnymi w województwie. Teatr działa już od 12 lat. Artyści grają najczęściej krótkie spektakle i miniatury teatralne wyreżyserowane przez polonistkę i miłośniczkę teatru A. Koteras. Eksperymentują też z pantomimą i teatrem ruchu. Inspiracją są często profesjonalne spektakle, na które wyjeżdżają przynajmniej co trzy miesiące. Można ich oglądać nie tylko w szkole, swoimi występami uświetniają różne miejskie imprezy, a na swoim koncie mają już wiele nagród i wyróżnień.

- Już drugi raz zostałam laureatką wojewódzkiego przeglądu, pierwszy raz sie-

dem lat temu. Dzieci, które ze mną wtedy pojechały są już na studiach - uśmiecha się Agata Koteras. - Młodzież jest niezwykle zdolna, stąd te sukcesy. Uwielbiam tę pracę, to czysta przyjemność. Trudno to zresztą nazwać pracą, bo wszyscy traktujemy nasz teatr jako wspaniałą zabawę.

Jak mówi A. Koteras, młodzieży nie trzeba namawiać do przychodzenia na próby i do grania w spektaklach. W tym gimnazjum problem jest innego rodzaju: chętnych uczniów jest zawsze więcej, niż wymaga tego teatr, dlatego A. Koteras pisze takie sztuki, aby wszyscy mogli w nich zagrać.

- Nie mogłabym powiedzieć któremuś z moich uczniów, że nie zagra, dlatego zawsze tak powiększam każdą sztukę, żeby wystąpić mógł każdy. I to jest jedyna trudność - mówi. **ZB**

reklama

EKO EXPRESS
PRALNIA CHEMICZNA
PRALNIA WODNA
MAGIEL
WALCZ, ul. KOŚCIELNA 16
881 671 735
PIERZEMY SKUTECZNIE
DBAMY O STAŁYCH KLIENTÓW

Szczygłowsky
Biżuteria złota i srebrna
Zegarki
ul. Kilińszczaków 5
czynne: 10:00 - 18:00

„W klatce”



To tytuł wystawy przygotowanej przez członków szkolnego koła plastycznego „Sztukateria”, działającego przy Gimnazjum nr 2 im. R. Schumana.

Jej wernisaż odbył się 26 maja na niezwykle klimatycznym strychu placówki.

- Nad przygotowaniem wystawy pracujemy niemal cały rok szkolny - mówiła nauczycielka plastyki Mirosława Szymańska. - Najpierw na zasadzie burzy mózgów wymyślamy temat, później spotykamy się co dwa tygodnie i zaczynamy projektować. Kiedy już przystąpimy do realizacji projektów, zaczyna się znoszenie rozmaitych przedmiotów do szkoły, wycinanie, wycinanie, malowanie. Proszę mi wierzyć, że cała sala wraz z zapleczem wygląda dość specyficznie.

Prace wykonane są różnymi technikami. Jest akryl, papier mache, są witraże, kolaże i assemblage. Żeby widzom było łatwiej zrozumieć, „co autor miał na myśli”, uczniowie stworzyli opisy, które w wielu przypadkach były równie interesujące jak prace. M. Szymańska zaproponowała zwiedzającym dokonanie swoistej recenzji prac. Przygotowała specjalne karteczki, które po zapisaniu, widzowie wieszali na drzewie, które na tę okazję „wrosło” na strychu. Udało nam się przeczytać kilka z nich i zauważyliśmy, że wszystkie były pozytywne.

Tradycyjnie wernisażowi towarzyszył współgrający z tytułem wystawy świetny spektakl teatralny. Przygotowali ją członkowie grupy teatralnej „Mała scena” prowadzonej przez Agatę Koteras. **ZB**

Tirw rowie

W niedzielę, 26 maja na drodze krajowej nr 10 kierowca ciężarówki najprawdopodobniej zasnął za kierownicą i wjechał do rowu. Nikomu na szczęście nic się nie stało.

Do zdarzenia doszło rano, a dopiero wieczorem udało się ściągnąć odpowiedni sprzęt i wyciągnąć pojazd. Zadanie utrudniła jeszcze konieczność wcześniejszego rozładowania ciężarówki. W czasie operacji wydobywania tira z rowu droga była zablokowana. Policjanci wyznaczili więc objazd dziesiątki przez Piecnik, Górnicę, Świętosław i Lubno. Kierowcy pojazdów ciężarowych mogli się poruszać z kolei drogami wojewódzkimi nr 177 i 163.

KINO 3D
TĘCZA

24 maja - 06 czerwca 16:00/

MAMBA, LULA I PIRACI / od b/o / cena biletu 16pln

31 maja - 31 maja 17:45/

Oszukane/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

01 czerwca - 06 czerwca 17:45 20:00/

/Oszukane/ od 12 lat/ cena biletu 16pln

14 czerwca - 20 czerwca 17:45 20:00 /

Kac Vegas/ od 12 lat / cena biletu 16pln

OSZUKANE

Oszukane to melodramatyczna historia dwóch sióstr, podmienionych w trakcie narodzin, które przypadkowo spotykają się po latach. Efektem tego zdarzenia jest szereg zawirowań w ich życiu jak i w życiu ich najbliższych. Mocną stroną filmu są role Artura Żmijewskiego i w szczególności Katarzyny Herman



Bez komentarza....

Tutaj jest miejsce na fotografie dziwne, niestandardowe, pokraczne sytuacje, zdarzenia i ciekawostki. Zarówno te absurdalne, banalne, wzruszające, jak i ośmieszające. Zdjęcia zostawiamy „Bez komentarza...”



Fot. Piotr Kondarewicz

Warto wykształcić się w zawodzie

22 maja w sali konferencyjnej PODN w Wałczu po raz kolejny zebrał się Komitet Sterujący działający w projekcie Platforma Rozwoju Kształcenia Zawodowego.

Przypomnijmy, że powiat wałecki został wytypowany jako pionierski do przeprowadzenia tego innowacyjnego zadania na swoim terenie. Wnioski i dane zebrane w czasie pilotażu zostaną następnie przeniesione na poziom regionu.

W spotkaniu uczestniczyło 15 stałych członków komitetu, reprezentujących jednostki samorządowe, instytucje związane z kształceniem oraz rynkiem pracy, a także twórcy programu z Wyższej Szkoły Administracji Społecznej. Podczas spotkania obecna była także dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej przy Urzędzie Marszałkowskim Dorota Rybarska-Jarosz.

Podczas posiedzenia, które poprowadzili starosta Bogdan Wankiewicz oraz kierownik projektu Marcin Kowalski, członkowie komitetu zapoznali się z metodologią tworzenia Wieloletniego Planu Rozwoju Kształcenia Zawodowego i przyjęli harmonogram prac.



- Na początek dokonana zostanie analiza i diagnoza sytuacji. Partnerzy w ramach spotkań i konsultacji otrzymają do opracowania konkretne obszary tematyczne związane z realizacją projektu - opowiada dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Marek Syrnik. - Resultatem prac będzie wspólnie wypracowana diagnoza sytuacji wyjściowej, która następnie poddana zostanie redakcji i uzupełnieniu przez wykonawcę zewnętrznego.

Kolejnym etapem prac będzie przełożenie analizy sytuacji i problemów na cele, misję i wizję strategii.

Podczas spotkania dyrektorzy szkół zawodowych mówili o problemach ustawowych, które są związane między innymi z przeprowadzaniem praktyk zawodowych dla

uczniów. Dyrektor D. Rybarska-Jarosz podkreślała jednak, że oddolne zmiany są jednym z celów tego programu. Można zrobić to między innymi poprzez stworzenie inicjatywy ustawodawczej i przekonywać do niej posłów z regionu, aby to oni podjęli wyzwanie wspierania szkolnictwa zawodowego.

W Polsce wciąż pokutuje stereotyp z czasów PRLu, gdzie do szkół zawodowych szli uczniowie słabsi. Twórcy programu chcą to spojrzeć zmienić, aby było podobnie jak w krajach zachodnich, gdzie specjalista z zawodem jest doceniany przede wszystkim jako fachowiec.

Członkowie komitetu zapoznali się również z działaniem platformy internetowej i uzgodnili, że szkolenia przejdzie minimum 150 osób (uczniowie, nauczyciele, pracodawcy). Kolejne spotkanie członków komitetu odbędzie się już 25 czerwca. Członkowie komitetu będą zbierali się co miesiąc.

- To będzie strategia stworzona przez nas, przez dyrektorów miejscowych szkół, przez samorządy, urzędy a nie przez ludzi z zewnątrz. Dlatego musi się udać - podsumowuje z optymizmem starosta B. Wankiewicz.

PK

NOWO OTWARTY

OPTYK VISION

- ✓ szkła
- ✓ oprawki
- ✓ soczewki
- ✓ akcesoria



Najnowsze kolekcje opraw firmowych



VERSACE

Soczewki okularowe najtaniej w Wałczu!

PROMOCJA!

oprawy już od 1 zł

zapraszamy: Pon.-Pt. 10.00-18.00
Sabota 10.00-14.00

Marzena Koleśnik
Wałcz, ul. Kilińszczaków 40
(w Podkowie)

☎ 781 133 113

PORADNIK PRAWNY

Alimenty

W dzisiejszym artykule omówiona zostanie wstępnie instytucja alimentów. Siedząc serię artykułów dotyczących tego świadczenia dowiedzą się Państwo od kogo i w jakiej wysokości należą się alimenty, w jakich przypadkach po rozwodzie możemy ubiegać się o wypłatę świadczenia alimentacyjnego i na jak długo oraz czy rodzice mogą żądać alimentów od swoich dzieci?

KREWNY, POWINOWA I PRZYSPOBIONY

Używamy tych pojęć w życiu codziennym i występują one również w słowniku prawniczym. Dla zrozumienia kręgu osób uprawnionych do alimentów w pierwszej kolejności wyjaśnijmy sobie musimy wskazane pojęcia:

1. krewny- krewnymi w linii prostej są osoby, z których jedna pochodzi od drugiej, np. ojciec i syn, albo babcia i wnuczka, natomiast krewnymi w linii bocznej są osoby, które pochodzą od wspólnego przodka i nie są krewnymi w linii prostej, np. kuzynowie, którzy pochodzą od wspólnego dziadka,

2. powinowaty- krewny małżonka i małżonek krewnego, zaliczyć więc tu należy, np. szwagra, zięcia albo teściową,

3. przysposobiony- znaczy adoptowany.

KTO DLA KOGO?

Zacznijmy od wskazania najszer-

szego możliwego kręgu osób, które są objęta obowiązkiem alimentacyjnym- wszystkich osób, które w jakikolwiek formie są obowiązane do - jak to zostało fachowo sformułowane - dostarczenia środków utrzymania, a w miarę potrzeby także środków wychowania (alimenty). Należec będą do nich:

- krewni w linii prostej oraz rodzeństwo (pamiętać musimy, że brat i siostra to krewni w linii bocznej- mają jedynie albo aż wspólnych przodków- mamę i tate),

- małżonkowie, małżonkowie w separacji albo małżonkowie po rozwodzie, - powinowaci w ograniczonym zakresie,

- mężczyzna, którego ojcostwo zostało uprawdopodobnione płaci na utrzymanie matki w okresie porodu i pólgu oraz dziecka przez trzy miesiące po urodzeniu,

- osoby związane przysposobieniem w ograniczonym zakresie.

Jak więc można zauważyć krąg osób uprawnionych i obowiązanych do świadczeń alimentacyjnych jest bardzo szeroki i często możemy nie zdać sobie sprawy z tego, że albo mamy prawo domagać się od kogoś alimentów albo sami jesteśmy do nich obowiązani.

OD KIEDY?

Musimy pamiętać, że obowiązek alimentacyjny ma doniosłe znaczenia zarówno dla osób uprawnionych jak i funkcjonowania całego społeczeństwa. W związku z tym ustawodawca przyjął zasadę, że alimenty należą się z mocy prawa - orzeczenie sądu jedy-

nie potwierdza wysokość świadczenia i osobę obowiązana. Ponadto przepisy regulujące kwestie alimentów są przepisami bezwzględnie obowiązującymi - oznacza to, że dobrowolna ich modyfikacja nie jest dozwolona. Dodatkowo istotnym jest, że ze względu na osobisty charakter obowiązku alimentacyjny nie jest dziedziczny - nie wchodzi do schedy spadkowej i nie musimy obawiać się, że odziedziczymy świadczenia na rzecz osoby najbliższej spadkodawcy.

Odnosnie możliwości dochodzenia świadczeń alimentacyjnych znajdują zastosowanie przepisy kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (art. 137 par. 1 krio) dotyczące przedawnienia (po tym terminie nie uzyskamy skutecznej ochrony sądowej). Termin przedawnienia w takiej sytuacji wynosi 3 lata. Warto tu jednak wskazać, że jest jeszcze art. 121 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym przez czas trwania władzy rodzicielskiej bieg przedawnienia nie liczy się co do roszczeń (żądań), które przysługują dzieciom przeciwko rodzicom.

Następny artykuł serii w dalszym ciągu opisywać będzie instytucje alimentów.

radca prawny Marcin Machyński
www.kancelariawalcz.pl
kancelaria.walcz@gmail.com
tel.888-35-35-44



„Z podwórka na stadion”

22 czerwca rozegrany został powiatowy finał XIII turnieju „Z podwórka na stadion” o puchar „Tymbarku”.



Organizatorem tego turnieju byli koordynatorzy tych rozgrywek w naszym regionie Przemysław Olesiński oraz Adam Łukaszewicz ze Szkołki Piłkarskiej „Orzeł

2010”, Wałcz, a wspierało ją (jak zresztą co roku) waleckie Starostwo.

Na finał który odbył się na eu-roboisku przy Zespole Szkół nr 1 w

Wałczu zakwalifikowało się osiem drużyn chłopców oraz dwie dziewcząt. Główną nagrodą w turnieju na szczeblu powiatowym jest reprezentowanie w kategorii dziewcząt oraz chłopców naszego regionu w finale wojewódzkim tej imprezy, który odbędzie się 20 czerwca w Szczecinku. W tej edycji będą to (wśród chłopców): Akademia Piłkarska Gminy Wałcz oraz drużyna dziewcząt ze Szkołki Piłkarskiej „Orzeł 2010 Women PZZ” Wałcz.

Turniej „Z podwórka na stadion” wciąż bije kolejne rekordy popularności. Do tegorocznej edycji zgłosiło się aż 155 tysięcy dzieci z całej Polski. Oznacza to, że są to największe piłkarskie rozgrywki dla dzieci lat 6-10 w Europie. Turniej to jednocześnie oficjalne mistrzostwa Polski U-10. Celem turnieju jest wylanianie młodych talentów, spełnianie największych piłkarskich marzeń oraz promowanie zdrowego trybu życia i aktywności fizycznej wśród najmłodszych. Dlatego też turniej od lat stanowi żelazną pozycję w kalendarzu sportowych imprez wśród trenerów, nauczycieli oraz dzieci. Podczas tegorocznej edycji, wyobraźnię młodych piłkarzy i piłkarek, rozbudza wyjątkowe nagrody. Poza słynnym już pucharem „Tymbarku”, tytułem mistrzów Polski U-10, zwycięzcy wyjadą w niezwykłą podróż do Londynu na stadion Wembley zobaczyć mecz reprezentacji Polski z Anglią.

Przypomnijmy, że w historii tych rozgrywek zapisały się na stałe nasze zawodniczki z Wałcza, które wygrały poprzednią edycję i w nagrodę pojechały do Madrytu na mecz Hiszpania - Francja.

Organizatorzy składają podziękowania za pomoc w organizacji Starostwu Powiatowemu w Wałczu oraz Dyrekcji Zespołu Szkół Miejskich nr 1 w Wałczu.

OPRAC. PK

Minipiłka – WIELKI sukces

25 maja w Łobzie odbył się regionalny turniej kwalifikacyjny do Mistrzostw Polski Minipiłki Siatkowej „Kinder + Sport”.

W turnieju uczestniczyło siedem zespołów reprezentujących cztery województwa: pomorskie, kujawsko-pomorskie, wielkopolskie i zachodniopomorskie. Znakomicie w zawodach „3” zaprezentowały się zawodniczki UKS „Volley” SP 4 Wałcz w składzie Martyna Sadowska, Zosia Bartosik, Katarzyna Gębala i Marta Szulga, które zdecydowanie zwyciężyły, pokonując zespoły ze Złotowa, Mogilna i Wrześni, tym samym kwalifikując się (z

pierwszego miejsca!) do mistrzostw Polski, które odbędą się 1 i 2 lipca w Dżonkowie.

Do udziału w mistrzostwach Polski zakwalifikowali się także chłopcy w składzie: Maciej Piasecki, Jakub Michalski, Michał Nowakowski, którzy tydzień wcześniej wygrali zawody w Drawsku Pomorskim, zdobywając tytuł mistrza województwa i awansując bezpośrednio do finału krajowego.

- Znalezienie się dwóch drużyn z jednego klubu w gronie 24 najlepszych zespołów w kraju to ogromny sukces UKS „Volley” okupiony ciężką pracą trenerską, dziesiątkami wyjazdów na turnieje i obozy, ale też pracą wychowawczą prowadzoną przez trenerów - ocenia prezes klubu Arkadiusz Niefiedowicz.

OPRAC. PK

Zabawa mimo deszczu



Mimo niesprzyjającej aury w sobotę, 25 maja w stajni w Rusinowie odbył się pierwszy festyn konny, czyli pierwsza z cyklu imprez, promujących atrakcje turystyczne i walory gminy Tuczo.

Towarzyskie zawody jeździeckie rozpoczęły się ze sporym opóźnieniem i były słabo obsadzone, bo wielu jeźdźców odstraszył niestety rzęsy deszcz. Zmaganiom na parkurze towarzyszyła część festynowa z występami dzieci z Rusinowa i zespołem „Adonis”.



Kolejne złoto Głazunowa

Między 17 a 19 maja w Bydgoszczy na torze regatowym Brdujście odbyły się XXIX długodystansowe mistrzostwa Polski. Świetnie spisali się na nich zawodnicy WTS „Orzeł” Wałcz, a dawny zawodnik tego klubu - Wiktor Głazunow (obecnie AZS AWF Gorzów Wielkopolski) zajął pierwsze miejsce.



Uczestniczyło w nich 524 zawodników i zawodniczek z 58 klubów z całej Polski. W tak silnie obsadzonych regatach zawodnicy WTS „Orzeł” w generalnej punktacji zajęli wysokie - 6. miejsce. Złoty medal i tytuł mistrza Polski młodzików wywalczył w niedzielnym wyścigu na dystansie 5000 metrów Patryk Kowalski, dwie minuty później linię mety na 5. miejscu konkurencję zakończył Maciej Polaczek. Pierwsze wyścigi mistrzostw Polski w kategorii wiekowej seniorów do udanych może zaliczyć Grzegorz Szpynda, który na dystansie 10 km wywalczył brązowy medal, przegrywając złoty medal o zaledwie 22 s. W sobotnich wyścigach najlepiej spisał się z kolei Aleksander Kitowski. Tytuł wicemistrza Polski w jedynkach na dystansie 10 km prognozuje, że będzie to jego kolejny udany sezon. Pierwsze starty w tak poważnych zawodach zaliczyli również najmłodsi wychowankowie Bogusława Hertela. W pierwszym dniu zawodów w wyścigu C-1/2000 m chłopców 2001/02 dobrze zaprezentował się Miłosz Polaczek. W trudnych warunkach pogodowych (silny boczny wiatr i boczna fala) bieg ukończył na drugim miejscu. Jego klubowi koledzy Krystian Krzyżanowski i Jonatan Dajtrowski ukończyli wyścig na 4. i 5. miejscu. Złoty medal i tytuł mistrza Polski seniorów wywalczył w niedzielnym wyścigu C-2/10000 m Wiktor Głazunow, który popłynął w osadzie z Joshua Drojczkim. W ubiegłym roku Wiktor zmienił barwy klubowe i po latach startów w WTS „Orzeł” Wałcz reprezentuje klub AZS AWF Gorzów Wielkopolski.

PK



Wygrana reprezentantów „Czwórki”

23 maja w Świnoujściu odbyły się wojewódzkie finały w minipłycie siatkowej organizowane w ramach igrzysk młodzieży szkolnej. Rewelacyjnie spisali się w nich chłopcy prowadzeni przez Adama Czaszyńskiego.

Młodzi zawodnicy mimo bardzo wczesnego wyjazdu, długiej podróży oraz wielu niesprzyjających czynników w Świnoujściu zdecydowanie wygrali finał wojewódzki i reprezentować będą Szkołę Podstawową 4 w Wałczu na mistrzostwach Polski, które już w najbliższym tygodniu odbędą się w Głuchołazach. W skład reprezentacji „Czwórki” weszli: Maciek Dudzicz, Maciek Piasecki, Bartek Belchnerowski, Michał Nowakowski, Wojtek Jenda, Filip Kuś, Kuba Buniewicz, Kuba Michalski, Tomek Sobecki i Michał Surman.

OPRAC. PK

reklama

TOPAZ Jubiler

PRZYJDŹ i WYGRAJ!

2x100zł i 2x50zł

WAŁCZ, UL. KOŚCIUSZKI 2

MOTOQŹNIA - opony nowe i używane
SERWIS OGUMIENIA I OLEJÓW - usługi wulkanizacyjne
tel. 886-886-450 - oleje, filtry i płyny
- akcesoria

Castrol AUTORYZOWANY PARTNER **FALKEN**

WAŁCZ ul. Wilcza 29 WWW.MOTOQZANIA.PL

Kwiat Łotosu Z okazji zbliżającego się Dnia Matki - 26 maja. Polecam prezent "od serca" dla Twojej Mamy w postaci Zaproszenia z wybranym pakietem specjalnie na tę okazję!

12 ZABIEGÓW TYLKO 200 zł

PAKIET I PODWÓJNA RADOŚĆ:
Masaż regeneracyjny szyi i dekoltu ekstraktem arganowym + maska z błotem kolagenowym 40 min 50 zł
PAKIET II SŁODKĄ POKUSĄ:
Masaż pleców gorącą czekoladą + maska na dekolt i szyję z mleczną czekoladą 40 min 70 zł

**ul. Młeczna 4, Wałcz
i Przy placu Wolności
Tel 608 695 354**

Nazwa	M. Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki Z.	R.	P.	Bramki Z.	R.	P.	Bramki Z.	R.	P.				
1. Bałtyk Koszalin	25	60	18	6	1	73	19	11	2	0	45	8	7	4	1	28	11
2. Vineta Wolin	26	56	17	5	4	54	20	10	3	0	34	5	7	2	4	20	15
3. Leśnik/Rossa Manowo	26	51	15	6	5	49	32	9	2	2	24	10	6	4	3	25	22
4. Stal Szczecin	25	41	12	5	8	42	38	6	3	3	23	14	6	2	5	19	24
5. Astra Ustronie Morskie	26	41	12	5	9	51	34	8	3	2	29	17	4	2	7	22	17
6. Gryf Kamień Pomorski	26	39	11	6	9	51	37	7	3	3	30	14	4	3	6	21	23
7. Hutnik Szczecin	25	38	10	8	7	34	32	4	4	4	14	14	6	4	3	20	18
8. Raseł Dygowo	26	38	10	8	8	44	34	7	4	2	32	20	3	4	6	12	14
9. Sarmata Dobra	25	35	9	8	8	35	29	5	3	4	20	12	4	5	4	15	17
10. Kłos Pełczyce	25	31	9	4	12	31	45	6	2	5	16	13	3	2	7	15	32
11. Arkonia Szczecin	25	30	9	3	13	39	49	6	2	4	22	17	3	1	9	17	32
12. Kluczewia Stargard Szczeciński	26	28	8	4	14	31	42	5	2	6	17	18	3	2	8	14	24
13. Ina Goleniów	26	24	7	3	16	37	70	3	3	7	18	29	4	0	9	19	41
14. Wiekowianka Wiekowo	25	24	6	6	13	35	45	5	2	6	25	24	1	4	7	10	21
15. Lech Czaplinek	25	22	6	4	15	17	40	2	2	9	8	22	4	2	6	9	18
16. Orzeł Wałcz	26	13	4	1	21	14	71	1	1	11	7	36	3	0	10	7	35

Stal Szczecin	0-1	Orzeł Wałcz	25 maja, 11:00
Raseł Dygowo	6-1	Leśnik/Rossa Manowo	25 maja, 11:00
Sarmata Dobra	1-2	Vineta Wolin	25 maja, 16:00
Wiekowianka Wiekowo	3-1	Kluczewia Stargard Szczeciński	25 maja, 18:00
Kłos Pełczyce	0-2	Ina Goleniów	25 maja, 17:00
Arkonia Szczecin	1-2	Hutnik Szczecin	25 maja, 17:00
Astra Ustronie Morskie	1-0	Gryf Kamień Pomorski	25 maja, 17:00
Bałtyk Koszalin	3-1	Lech Czaplinek	

Nazwa	M. Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki Z.	R.	P.	Bramki Z.	R.	P.			
1. Korona Człopa	22	57	18	3	1	74	22	10	1	0	39	10	8
2. Orzeł Łubowo	23	52	16	4	3	57	29	10	1	1	31	11	6
3. Mirstal Mirosławiec	22	47	15	2	5	63	29	9	1	2	40	15	6
4. Drzewiarz Świerczyna	20	46	14	4	2	63	31	8	0	1	30	10	6
5. Drawa II Drawsko Pomorskie	22	43	13	4	5	75	43	7	3	1	48	19	6
6. Błonie Barwice	22	28	8	4	10	55	53	5	3	3	37	23	3
7. Sad Chwiram	22	25	7	4	11	51	63	6	0	4	40	28	1
8. Błękitni Trzesieka	22	25	6	7	9	30	43	4	4	3	15	12	2
9. Jedność Tuczno	22	25	7	4	11	34	46	4	3	3	15	12	3
10. Calisia Kalisz Pomorski	21	20	6	2	13	36	52	4	1	5	18	23	2
11. Zawisza Grzmiąca	21	19	6	1	14	40	57	5	1	5	28	24	1
12. Spójnia Świdwin	21	18	5	3	13	42	53	4	2	5	28	21	1
13. Pionier 95 Borne Sulnowo	23	16	5	1	17	33	80	5	1	6	27	31	0
14. Wiarus Żółtnica	21	13	4	1	16	36	88	4	1	6	21	33	0

Drzewiarz Świerczyna	-	Korona Człopa	26 maja, 16:00
Pionier 95 Borne Sulnowo	1-1	Sad Chwiram	25 maja, 17:00
Calisia Kalisz Pomorski	0-2	Jedność Tuczno	25 maja, 16:00
Wiarus Żółtnica	-	Zawisza Grzmiąca	26 maja, 15:00
Mirstal Mirosławiec	2-0	Błękitni Trzesieka	25 maja, 17:00
Orzeł Łubowo	4-0	Drawa II Drawsko Pomorskie	25 maja, 15:00
Błonie Barwice	5-2	Spójnia Świdwin	

www.extra-walcz.pl

...wiedz, że coś się dzieje

AKTUALNOŚCI Z REGIONU

OFERTA KULTURALNA

OFERTY PRACY

EXTRA WALCZ W PDF



Nasza pożyczka to raty bez wyrzeczeń

- **niskie** oprocentowanie
- **0 zł** prowizji dla pożyczki z ubezpieczeniem, dla posiadaczy konta osobistego

Człowieku, weź tanią pożyczkę gotówkową i korzystaj z życia!

Walcz

ul. Kościuszkowców 11

tel. 67 250 01 00

www.bgz.pl



© Bank BGZ. Wszelkie prawa zastrzeżone.

RRSO na dzień 6.05.2013 r. dla reprezentatywnego przykładu wynosi 24,61% dla całkowitej kwoty kredytu 11 929,45 zł z ubezpieczeniem, spłacanej w 48 równych ratach po 332,01 zł, roczna stała stopa oprocentowania 15,00%, całkowita kwota do zapłaty przez konsumenta 17 365,72 zł, w tym poza całkowitą kwotą kredytu: odsetki 4 006,82 zł, pełny koszt ubezpieczenia 1 429,45 zł, opłata przygotowawcza (prowizja) 0 zł oraz opłata za prowadzenie konta osobistego „Konto Plus” 0 zł. Szczegóły oferty, w tym oprocentowanie, opłaty i prowizje, ogólne warunki ubezpieczeń są dostępne na www.bgz.pl oraz w placówkach Banku. Niniejszy materiał ma charakter reklamowy i nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego.